
پیش‌بینی بانک جهانی از رشد اقتصادی 
چین

بانــک جهانی انتظارات رشــد اقتصادی چین 
برای ســال جاری را به ۴.۹ درصد افزایش داد. 
به گزارش ایســنا، طبق گزارش بانک جهانی، 
سیاســت‌های مالی و پولــی تطبیقی چین ‌از 
مصرف و ســرمایه‌گذاری داخلی حمایت کرده 
و تقاضای کشــورهای در حال توسعه، صادرات 
را حفــظ کرده و این رقم، ۰.۴ درصد بیشــتر 
از پیش‌بینــی قبلی بانک جهانی اســت. بانک 
جهانــی برای ســال ۲۰۲۶ پیش‌بینی کرد که 
دومین اقتصاد بزرگ جهان، ۴.۴ درصد رشــد 
و اقدامات مالی اخیــر، در کنار برخی ثبات در 

سیاســت تجارت جهانی، از ســرمایه‌گذاری و صادرات حمایت کند. اقتصاد چین در سه ماهه سوم 
سال جاری شتاب زیادی را حفظ کرد و رشد تولید ناخالص داخلی خود را از ابتدای سال تاکنون به 
۵.۲ درصد نسبت به سال گذشته رساند، با این حال، خانوارها در بحبوحه بازار کار ضعیف و کاهش 
قیمت مســکن، در هزینه‌های خود محتاط بوده‌اند. طبق این بیانیه، به دلیل تعدیل بخش املاک، 
کندی ســرمایه‌گذاری در تولید و زیرســاخت‌ها در نتیجه فشارهای سود و تنگ‌تر شدن امور مالی 
دولت‌های محلی، رشد سرمایه‌گذاری در سه‌ماهه سوم کاهش یافت. مارا وارویک، مدیر بخش چین، 
مغولستان و کره بانک جهانی گفت: رشد چین در سال‌های آینده بیشتر به تقاضای داخلی بستگی 
خواهد داشــت. علاوه بر محرک‌های مالی کوتاه‌مدت، پیشبرد اصلاحات ساختاری سیستم حمایت 
اجتماعی و ایجاد محیطی قابل پیش‌بینی‌تر برای کســب‌وکارها می‌تواند به افزایش اعتماد و ایجاد 
زمینه برای رشد مقاوم و پایدار کمک کند. به گفته بانک جهانی، ریسک‌های چشم‌انداز هنوز تا حد 
زیادی متعادل هســتند، مصرف و سرمایه‌گذاری ممکن است تحت تاثیر مشکلات صنعت املاک و 
مستغلات، چشم‌انداز درآمدی ضعیف، بازارهای کار ضعیف‌تر و عدم قطعیت‌های سیاست‌های تجاری 
برای مدت طولانی‌تری از آنچه پیش‌بینی شده بود، قرار گیرند. خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، در 
این گزارش آمده است که هزینه‌های مالی بالاتر از حد انتظار، ازجمله اقدامات قوی‌تر برای افزایش 
حمایت اجتماعی و اقدامات قاطع‌تر سیاستی برای تثبیت بخش املاک و مستغلات می‌تواند رشد 

اقتصادی را بالاتر از پیش‌بینی‌های فعلی ببرد.

ایتالیا و اسپانیا مقصد بعدی خودروساز 
چینی

چانگان، شــرکت خودروساز چینی، با عرضه دو مدل 
تمام برقی و به دنبال آن نسخه‌های پلاگین هیبریدی 
آنها در ســال آینده، فعالیتش در ایتالیا و اســپانیا را 
گســترش می‌دهد.به گزارش ایسنا، شرکت چانگان، 
مستقر در شــهر چونگ‌کینگ، بعد از شرکت‌هایی از 
جملــه بی‌وای‌دی و چری، بخشــی از موج دوم ورود 
خودروسازان چینی به بازار اروپاست.چانگان، پیش از 
این، فروش خودروهایش را در هشت کشور اروپایی از 

جمله آلمان، انگلیس و نروژ آغاز کرد.»جوزپه گرازیوسو«، مشاور چانگان در ایتالیا، گفت: این شرکت 
در این کشور، نسخه‌های برقی شاسی‌بلندهای دیپال »اس S۰۵( »۰۵( و »اس ۰۷« )S۰۷( خود 
را عرضه خواهد کرد.بخش‌های جنوبی اروپا، برخلاف شمال این قاره، تمایل کمتری به خودروهای 
تمام برقی نشان داده‌اند اما »جوزپه گرازیوسو«، گفت: مشتریان ایتالیایی به سمت خودروهای برقی 
علاقه‌مند شده‌اند.پیش‌بینی می‌شود نســخه‌های پلاگین هیبریدی دیپال »اس ۰۵« و »اس ۰۷« 
تا ســه‌ماهه دوم ســال ۲۰۲۶ در ایتالیا عرضه شوند و این شــرکت در تلاش است تا پایان فوریه و 
مارس آنها را عرضه کند.چانگان، هنوز اهداف فروش خود را برای ســال آینده در اروپا اعلام نکرده 
است. »جوزپه گرازیوسو«، گفت: در کشورهایی مانند ایتالیا، خیلی چیزها به زمان معرفی مدل‌های 
 )Q۰۵( »۰۵هیبریدی بستگی دارد و افزود که پیش‌بینی می‌شود یک شاسی‌بلند کوچک‌تر »کیو
نیز حدود پایان سال ۲۰۲۶ یا آغاز سال ۲۰۲۷ در ایتالیا عرضه شود.چانگان قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ 
در مجموع هشــت مدل را در اروپا عرضه کند و شبکه‌ای از بیش از هزار نمایندگی ایجاد کند. این 

شرکت، دو میلیارد یورو در این قاره سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گفت که تصمیم روز چهارشنبه فدرال رزرو 
برای کاهش نرخ بهره به میزان یک چهارم درصد، می‌توانست »حداقل دو برابر« 
آمریکا می‌خواهد  بانک مرکزی  از  ترامپ که مدت‌هاست  ایسنا،   به گزارش  شود. 
برای تحریک رشد اقتصادی بیشتر، نرخ‌ها را کاهش دهد، جروم پاول، رئیس فدرال 
کرده  تائید  را  کوچکی«  »نسبتا  کاهش  که  خواند  سرسخت«  فرد  »یک  را  رزرو 
است. ترامپ که در تحقیر پاول،  هیچ پنهان‌کاری به خرج نداده است، همچنین 
گفت که قصد دارد اواخر روز چهارشنبه، با کوین وارش، مقام سابق فدرال رزرو، 
مصاحبه کند.   وارش و کوین هاست، مدیر شورای اقتصاد ملی، دو نفر از مدعیان 
اصلی جانشینی پاول پس از پایان دوره ریاستش در ماه مه هستند. ترامپ گفت: 
»من به دنبال کسی هستم که با نرخ بهره صادق باشد.« و سپس افزود: »نرخ ما 
باید بسیار پایین‌تر باشد.«اظهارات رئیس جمهور آمریکا در یک میزگرد با مدیران 
عامل در کاخ سفید، اندکی پس از اعلام کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره توسط فدرال 

این  شد.  مطرح  است،  جاری  سال  در  بهره  نرخ  کاهش  سومین  که  رزرو 
در  بود.  رزرو  فدرال  مقامات  نظر  اختلاف  میان  در  میانه  انتخاب  تصمیم، 
از  نفر  دادند، دو  رای  بهره  نرخ  به کاهش یک چهارم درصدی  نفر   ۹ حالیکه 
حالی  در  نیابند،  تغییر  نرخ‌ها  دادند  ترجیح  فدرال  آزاد  بازار  کمیته  اعضای 
بیشتر  کاهش  طرفدار  ترامپ،  دولت  اقتصادی  مقام  یک  میران،  استفن  که 
کاهش  گفت:  چهارشنبه،  روز  اواخر  در  خبری  کنفرانس  یک  در  پاول،  بود.  
و  کند  صبر  می‌دهد  اجازه  رزرو  فدرال  به  که  است  قاطع  تصمیم  یک  اخیر، 
سی،  بی  ان  سی  شبکه  گزارش  اساس  می‌رود.بر  پیش  چگونه  اقتصاد  ببیند 
بالا  حدودی  تا  تورم  سطح  عامل  را  ترامپ  تعرفه‌های  مستقیما  همچنین  او 
گفت:  تورم  کلیدی  شاخص  دو  افزایش  به  اشاره  با  پاول  دانست.   کشور  در 
»این ارقام بالاتر از اوایل سال است، زیرا تورم کالاها افزایش یافته است که 

است.« تعرفه‌ها  اثرات  دهنده  نشان 

بی‌وای‌دی در ترکیه به تکاپو افتاد
یک مقام ارشد صنعتی اعلام کرد: بی‌وای‌دی اخیرا شتاب بیشتری در پیشبرد کارخانه 
تولید یک میلیارد دلاری خود در ترکیه گرفته در حالیکه به نظر می‌رسد چری، در این 
زمینه متوقف شده است. به گزارش ایسنا، یاکوپ بیرینجی، رئیس انجمن تامین‌کنندگان 
خودرو ترکیه، اعلام کرد: اگرچه روند سرمایه‌گذاری بی‌وای‌دی در اوایل سال جاری موقتا 
کند شد اما تحولات هفته‌های اخیر نشان می‌دهد که پیشرفت در حال افزایش است. 
بیرینجی گفت: حدود دو هفته پیش، گروهی از نمایندگان مدیریت جهانی بی‌وای‌دی، 
برای برگزاری جلسات با تامین‌کنندگان ترکیه‌ای و بررسی مراحل بعدی به ترکیه سفر 
کردند. بیرینجی ابراز امیدواری کرد که حضور بی‌وای‌دی در ترکیه، فرصت‌های زنجیره 
تامین جهانی را برای تولیدکنندگان داخلی، مشابه آنچه در طول سرمایه‌گذاری‌های قبلی 
تویوتای ژاپن و هیوندای کره جنوبی در این کشور به دست آمده بود، فراهم کند. وزارت 
صنعت و فناوری ترکیه، اولین‌بار در ژوئیه ۲۰۲۴ از توافق سرمایه‌گذاری با بی‌وای‌دی 
خبر داد. طبق این توافق، پیش‌بینی می‌شود این شرکت حدود یک میلیارد دلار برای 
تاسیس یک کارخانه تولیدی با ظرفیت تولید سالانه ۱۵۰ هزار دستگاه خودروی برقی 
و هیبریدی سرمایه‌گذاری کند. قرار است این کارخانه تا پایان سال ۲۰۲۶ فعالیتش را 
آغاز کند. این طرح همچنین شامل یک مرکز تحقیق و توسعه اختصاصی خواهد بود و 
پیش‌بینی می‌شود تا ۵۰۰۰ شغل مستقیم ایجاد کند. در حالیکه طرح بی‌وای‌دی جلب 
توجه می‌کند، به نظر می‌رسد پیشرفت چری، دیگر خودروساز چینی، کندتر است. به گفته 
بیرینجی، چری پیش از این در جریان سفر مقامات ترکیه به چین در آوریل، طرح کسب 

وکار دقیق و مشخصات پلتفرم را ارائه کرده بود اما محل پیشنهادی سرمایه‌گذاری را فاش 
نکرد. بر اساس گزارش ترکیه تودی، بیرینجی افزود: به نظر می‌رسد مقامات دولتی چین 
درگیر شده‌اند و احتمالا چشم‌انداز دو سرمایه‌گذاری بزرگ چینی را که به طور همزمان 

در ترکیه انجام می‌شود، پیچیده می‌کند.
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در ایــن دوهفتــه اخیر گفتــه هایی 
از طــرف آمریکا و اروپــا در تریبونها 
که  درســته  میگویند  که  میشــنویم 
ســند راهبــرد امنیت ملــی ۲۰۲۵ 
آمریــکا به‌طــور رســمی اروپــا را از 
رابطه بــا خود  »حــذف« نکرده، اما 
بــا زبانی بی‌ســابقه  و تنــد، جایگاه 
این قاره را در اولویت‌های واشــنگتن 
به شــدت تنــزل داده و به حاشــیه 
برده اســت . در عوض، تمرکز اصلی 
اســتراتژی جدید بــر تثبیت هژمونی 
انحصــاری آمریــکا در  نیمکره غربی 

اســت. تحقــق  و  ســازی  پیــاده  شــرف  در  آمریــکا(    )قــاره 
جایگاه جدید اروپا در محاسبات آمریکا این گونه ترسیم میشود که نگاه 
سند ۲۰۲۵ راهبرد امنیتی آمریکا با اروپا، برخلاف اسناد گذشته که 
بر اتحاد و همکاری تاکید داشت، کاملًا انتقادی و تحقیر آمیز  است. 
این سند صراحتاً هشدار می‌دهد که اروپا با "چشم‌انداز واقعی و شدید 
محو تمدنی" در دو دهه آینده روبروست و اگر روند کنونی ادامه یابد، 
 تا ۲۰ ســال آینده بلحاظ سیاسی کاملا  غیرقابل اعتبار خواهد شد .

سیاســت‌های مهاجرتــی اتحادیــه اروپــا، "سانســور آزادی بیان" 
ســرکوب مخالفــان سیاســی" نــرخ زادوولــد پایین و از دســت 
 دادن هویــت ملــی از جملــه دلایــل این افــول عنوان شــده‌اند.

این ســند صریحــاً بیان می‌کند که "دوران ســربار بــودن اروپا به 
پایان رســیده" و مشخص نیســت که آیا برخی کشورهای اروپایی 
در آینــده توانایــی اقتصادی و نظامــی لازم برای باقــی ماندن به 
عنــوان متحدین قابــل اعتماد آمریــکا را خواهند داشــت یا خیر. 
در مقابــل این نگاه بــه اروپا، روح حاکم بر  ســند جدید، بازتعریف  
دکتریــن مونــرو با یک الحاقیه ترامپی اســت که هدف آن تســلط 
بلامنــازع آمریــکا بر قــاره خودش اســت. چرا کــه اولویت مطلق 
امنیــت مرزی ، توقــف مهاجرت انبــوه ، به عنوان اولیــن اولویت 
امنیت ملی بر شــمرده شــده اســت.  جلوگیری از نفوذ قدرت‌های 
 رقیــب مانند چین، روســیه و ایران در آمریــکای لاتین و کارائیب.

تضمین دسترسی به منابع اطمینان بخش از دسترسی آمریکا به مسیرهای 
 استراتژیک، منابع و زنجیره‌های تأمین حیاتی در منطقه دیده شده.

اروپا با صدور سند امنیتی جدید آمریکا، ابتدا با واکنش رسمی اعتراض 
 آمیز و سپس اقدامات عملی برای کاهش وابستگی پاسخ داده است. 
بازنگــری  یــک  نشــانگر  دووجهــی،  رویکــرد  ایــن 
اســت. واشــنگتن  بــا  اروپــا  روابــط  در  جــدی   اســتراتژیک 

کا عنوانی بهتر از حرکت در اتوبان طلاق دوقاره غربی بدان نمیتوان 
داد. والسلام

ایران و قزاقستان در مسیر 
افزایش مبادلات تجاری

ایران و قزاقستان با امضای ۹ سند همکاری و تأکید بر اجرای سریع موافقت‌نامه‌های 
مشــترک، گام تازه‌ای برای افزایش سطح مبادلات تجاری برداشته‌اند؛ اقدامی که 
در پی آن، بخش خصوصی دو کشور امیدوار است با تکیه بر ظرفیت‌های صنعتی، 
خدماتی و پیوندهای جغرافیایی و فرهنگی، تجارت ۳۰۰ میلیون دلاری فعلی به 
سطحی متناسب با توان اقتصادی تهران و آستانه ارتقا یابد.به گزارش ایسنا، هیات 
تجاری بخش خصوصی و اتاق بازرگانی ایران که به سرپرســتی صمد حسن‌زاده 
رئیس این اتاق به آستانه سفر کرده بود با امضای ۹ سند همکاری و زمینه‌سازی 
برای همکاری‌های مشــترک بعدی، به تهران بازگشت.  آنچه که دو طرف بر آن 
توافق دارند این است که حجم تجارت ۳۰۰ میلیون دلاری فعلی ایران و قزاقستان 
متناسب با امکانات و ظرفیت‌های دو کشور نیست و باید هر چه سریع‌تر موافقت‌نامه 
همکاری‌های مشترک ایران و قزاقستان اجرایی شود تا سطح روابط تجاری افزایش 
یابد. از این منظر پیوســتگی‌های جغرافیایی و فرهنگی میان ایران و قزاقســتان 
می‌تواند زمینه‌ساز توسعه روابط تجاری دو کشور باشد.  به اعتقاد فعالان اقتصادی 
کشور، ایران در حوزه صنایع غذایی، پتروشیمی، خدمات مهندسی و ساخت جاده، 
پل، تونل و سد، ساخت پالایشگاه، ساخت پمپ‌ها و الکتروموتورهای مورد نیاز در 
صنایع نفتی، در حوزه تولید تجهیزات پزشکی و بیمارستانی، صنایع‌دستی و فرش 
دستبافت، مصالح ســاختمانی و انجام پروژه‌های معدنی و ... ظرفیت‌های زیادی 
دارد که هر کدام از این حوزه‌ها می‌تواند موضوعی برای همکاری‌های مشترک بین 
دو کشــور باشد.  بخش خصوصی ایران معتقد است باید برنامه‌ریزی‌های مناسبی 
برای توســعه گردشگری و تبادل هیات های تجاری میان ایران و قزاقستان انجام 
شود. همچنین اعزام دانشجو از ایران به قزاقستان و ایجاد بورسیه‌های دانشجویی 
برای دانشــجویان قزاق در ایران می‌تواند در ارتقا همکاری علمی و آموزشــی دو 
کشور مؤثر باشــد.در حال حاضر بررسی‌ها نشــان می‌دهد چالش‌هایی همچون 
کمبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل و لجستیک، نبود بانک مشترک و سازوکارهای 
مالی امن و پایدار، عدم آشــنایی کافی فعالان اقتصادی با بازار دو کشور و رقابت 
کالاهای منطقه‌ای در بازار قزاقستان از مهم‌ترین موانع موجود هستند که به اعتقاد 
کارشناسان رفع این موانع، نیازمند برنامه‌ریزی مشترک، حمایت دولت‌ها و حضور 
فعال بخش خصوصی اســت.   جزئیات ســفر هیات تجاری ایران به قزاقزســتان 
هیات تجاری ۱۰۰ نفره اتاق ایران که به سرپرســتی صمد حسن‌زاده، رئیس این 
اتاق، هم‌زمان با ســفر رئیس‌جمهور به قزاقستان عازم آستانه شده بود، به تازگی 
به تهران بازگشته است.   روسای اتاق‌های تهران و گرگان، روسای کمیسیون‌های 
خدمات فنی و مهندسی و احداث و صنایع غذایی اتاق ایران و فعالان اقتصادی و 
نمایندگان شرکت‌های مختلف بخش خصوصی در حوزه‌های صدور خدمات فنی 
و مهندســی، کشــاورزی، صنایع غذایی، معدن و صنایع معدنی در هیات تجاری 
اتاق ایران حاضر بودند و با شــرکت در نشست های B۲B با همتایان قزاقستانی 
خود زمینه همکاری‌های مشــترک را فراهم کردند. در این ســفر، اتاق ایران سه 
یادداشــت همکاری که دو مورد آن با »کازترید« و شــورای توســعه تجارت 
قزاقستان و یک مورد نیز با اتاق ملی کارآفرینان »آتامکن« قزاقستان به امضا 
رســاند. موضوع این تفاهم‌نامه‌ها همکاری دربــاره تبادلات اطلاعات تجاری، 
ردوبدل کردن هیات های تجاری، لجســتیک و حمل‌ونقل کالای سبز است. 
همچنین چند شــرکت ایرانی نیز با شــرکت‌های قزاقســتانی مقابل خود در 
حوزه‌های صادرات محصولات کشــاورزی، معدن، تولید مس، صنایع غذایی و 
... در مجموع ۶ ســند همکاری امضا کردند. ارزش یکی از این تفاهم‌نامه‌های 
همکاری بالغ بر یک میلیارد دلار است.   حضور رئیس سازمان توسعه تجارت 
در قزاقســتان همچنین رئیس کل سازمان توســعه تجارت ایران در همایش 
تجاری ایران و قزاقستان با اشاره به سفر رئیس جمهوری و هیات عالی‌رتبه به 
این کشــور بر توسعه همکاری‌های همه جانبه و رسیدن به توافقات ارزشمند 
تجاری برای گســترش همکاری‌های اقتصادی تاکید کرد. محمدعلی دهقان 
دهنوی در همایش تجاری ایران و قزاقســتان در آستانه در سخنانی با اشاره 
به ســفر رئیس جمهور و هیات عالی‌رتبه، به کشور قزاقستان اظهار کرد: این 
ســفر تجلی اراده دو کشــور برای توسعه هر چه بیشــتر همکاری‌های همه 
جانبه بوده و انتظار می‌رود در حاشــیه این سفر شــرکت‌ها و فعالان تجاری 
دو کشور به توافقات ارزشــمندی برای گسترش همکاری‌های دوجانبه دست 
پیــدا کنند.   معاون وزیر صمت در ادامه با بیان اینکه ایران از توانمندی‌های 
صنعتــی قابل توجهــی در زمینه‌هایــی مانند محصولات پتروشــیمی، مواد 
شیمیایی، ماشــین‌آلات و تجهیزات کشاورزی، صنایع معدنی، صنایع خالق و 
دانش بنیان، نانو و بیوتکنولوژی، شــوینده و مواد بهداشتی، دارو و تجهیزات 
پزشکی، مصالح ســاختمانی، مواد غذایی و همچنین در بخش خدمات مانند 
خدمات فنی مهندسی، IT، گردشگری، بهداشت و درمان و آموزش برخوردار 
اســت، ادامه داد: امیــد می‌رود با مذاکراتی که در خــال این همایش انجام 
می شــود، همکاری‌های صنعتی، معدنی و تجاری ایران و قزاقستان بر اساس 
توانمندهای برشــمرده شده افزایش یابد.رئیس کل ســازمان توسعه تجارت 
ایــران در پایان تصریح کرد: ایران با  کمال میل حاضر اســت نیازمندی‌های 
صنعتی و تولیدی خود را بر اســاس توانمندی‌های صادراتی کشور قزاقستان 
تامیــن  کنــد. قطعــاً مذاکراتی کــه در این رویــداد انجام می‌شــود در 
مســتحکم‌ترکردن همکاری‌های  اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بین دو 

کشور موثر خواهد بود.  

له مقا
حمید رضا نقاشیان

گزیده بیانات رهبر انقلاب در مراســم جشن ولادت حضرت فاطمه الزهرا

در میدان تبلیغات آرایش جنگی بگیرید

سیزدهمین نمایشگاه 
ایران‌ساخت کلید خورد

طلای جهانی عقب‌نشینی کرد

سیزدهمین نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و آزمون پیشرفته »ایران‌ساخت« به همت معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت‌جمهوری، امروز ۲۲ آذرماه آغاز به‌کار کرد.  به گزارش ایسنا، 
ســیزدهمین نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و آزمون پیشرفته »ایران‌ساخت« از ۲۲ تا ۲۵ 
آذرماه در ســالن‌های خلیج فارس و میلاد برگزار می‌شــود. این رویداد، همزمان با نمایشگاه دستاوردهای 
هفته پژوهش، فناوری و فن‌بازار پذیرای فعالان علمی و فناور کشور خواهد بود.  در این دوره، حدود ۲۷۰ 
شرکت فناور و دانش‌بنیان تولیدکننده تجهیزات آزمایشگاهی حضور دارند. نمایشگاه امسال در قالب ..............

نوسان قیمت دلار و نگرانی کارشناسان از 
افت قدرت خرید مردم

از امروز بنزین وارد فاز جدید شد

روایت مردم از گرانی لبنیات، چرا شیر از 
فروشگاه‌ها به کارخانه‌ها بازمی‌گردد؟
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نارضایتی ترامپ از کاهش اندک نرخ بهره

آمریکا و اروپا در اتوبان طلاق
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گزیده بیانات رهبر انقلاب در مراســم جشن ولادت حضرت فاطمه الزهراگزیده خبر

در میدان تبلیغات آرایش جنگی بگیرید خطیب زاده: روابط ایران و چین 
اصیل و ماندگار است

رئیس مرکز مطالعات بین المللی و سیاسی وزارت خارجه گفت: روابط ایران و چین 
روابطی اصیل، تمدنی و ماندگار و تاریخی اســت.به گزارش خبرنگار مهر، ســعید 
خطیب زاده در ســومین مجمع گفتگوی ایران و چین، اظهار داشــت: در آستانه 
پنجاه و پنجمین سالگرد آغاز روابط ایران و چین در دوره جدید مفتخرم که همراه 
با همکاران ایرانی و میهمانان ایرانی ســومین اندیشکده ایران و چین را آغاز کنیم.

وی ادامه داد: ســومین همایش ایران و چین در شرایطی برگزار می‌شود که روابط 
دو جانبه دو کشور و محیط پیرامونی آنها تحت تأثیر جدی قرار گرفته و با شرایط 
جدیدی رو به رو اســت. جهان در حال گذار از نظمی کهنه به سازمان‌بندی جدید 
اســت که هیچکدام نمی‌دانیم به کدام سمت خواهد رفت.وی افزود: روابط ایران و 
چین روابطی اصیل، تمدنی و ماندگار و تاریخی اســت. خطیب زاده افزود: آنچه در 
میان این همه تحریم و فشار از تداوم آن اطمینان داریم، یک اصل است و آن اصل، 
دوستی ایران و چین است. وی ادامه داد: فارغ از آنچه در نظام بین‌الملل رخ می‌دهد 
و مستقل از آن‌که ایالات متحده نظام بین‌الملل را با چه چالش‌هایی مواجه می‌کند، 
روابط ایران و چین، روابطی اصیل، ماندگار، تمدنی و تاریخی است. این شرایط ویژه، 
اندیشــمندان و نخبگان دو کشور را واداشته است با رویکردی نوین و عمل‌گرایانه، 
و با هدف تســهیل برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت روابط دوجانبه به‌گونه‌ای سازگار با 
برنامه‌های بلندمدت دو کشــور، تلاش‌های خــود را متمرکز کنند. خطیب زاده با 
اشاره به اینکه در فاصله میان برگزاری همایش دوم تا امروز، رهبران عالی دو کشور 
اراده خود را برای پیشــبرد روابط دوجانبه در محیطی کاملًا شکننده و بی‌ثبات به 
نمایش گذاشته‌اند؛ گفت: محیطی شکننده و بی‌ثبات که نتیجه اقدامات برهم‌زننده 
نظم و ثبات جهانی و منطقه‌ای از سوی قدرت‌های هژمونی‌طلب است؛ قدرت‌هایی 
که نظم جهانی مبتنی بر حــق و قانون را به نظمی مبتنی بر زور منتقل کرده‌اند. 
ایران و چین، به‌عنوان دو کشــوری که بــه چارچوب‌های حقوق بین‌الملل به‌مثابه 
چارچوب‌های واقعی شکل‌دهنده نظم بین‌المللی می‌اندیشند، تلاش کرده‌اند روابط 
دو کشــور را در این محیط شکننده به بهترین وجه ممکن پیش ببرند و نمایشی 
از اراده و ظرفیــت موجود میان دو پایتخت ارائه دهند. وی افزود: در همین فاصله، 
رؤســای جمهور دو کشور با استفاده از فرصت‌هایی نظیر نشست سازمان همکاری 
شانگهای، ابتکارات ویژه خود را برای ایفای نقش مؤثر در شکل‌دهی مناسب به نظام 
نوین بین‌المللی و قرار دادن آن در مســیر تأمین حداکثری منافع تمامی ملت‌های 
جهان ارائه کردند و نشــان دادند که روابط دو کشــور نه در تقابل با روابط ســایر 
کشــورها، بلکه تکمیل‌کننده نظمی نوین است؛ نظمی که متأسفانه برخی در پی 
برهم زدن آینده جهانی آن هســتند. ابتکارات رؤسای جمهور دو کشور اشتراکات 
فراوانی دارد؛ نکته‌ای که برای اندیشــه‌ورزان متصل به حاکمیت و مســتقل در دو 
کشــور، وظیفه‌ای دوچندان تعریف می‌کند تا راه‌های هم‌افزایی دو کشور در عرصه 
بین‌الملل را شناسایی کرده و با تسهیل تدوین برنامه‌های اجرایی روابط دوجانبه در 
شرایط نوین، امکان کاهش هزینه‌های تحقق این ابتکارات را فراهم آورند.معاون وزیر 
امور خارجه ادامه داد: ســومین همایش اندیشکده ایران و چین در شرایطی برگزار 
می‌شــود که برنامه هفتم توسعه ایران و برنامه پانزدهم توسعه چین، رویکردهایی 
را ارائــه کرده‌اند که می‌توان بر مبنای آن‌ها چارچوب‌های نوینی برای شــکل‌دهی 
و تنظیــم روابط خارجی هر دو کشــور تعریف کــرد؛ رویکردهایی که با تمرکز بر 
اشــتراکات آن‌ها می‌توان به برنامه‌های عملیاتی، اجرایی و زمان‌بندی‌شــده دست 
یافت؛ برنامه‌هایی که در سطح عملیاتی، تحقق کم‌هزینه‌تر و پربازده‌تر چشم‌اندازها و 
اهداف کلان رهبران دو کشور برای آینده جهان و مناطق پیرامونی را از مسیر روابط 
دوجانبه ایران و چین ممکن می‌ســازد.خطیب زاده افزود: جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری خلق چین پس از موافقت رهبران دو کشــور برای ارتقای سطح روابط 
دوجانبه به سطح مشارکت جامع راهبردی در سال ۱۳۹۴، در روزهای ابتدایی سال 
۱۴۰۰ ســند همکاری راهبردی خود را مبتنی بر این سطح نوین از رابطه به امضا 
رســاندند و از دی‌ماه همان سال، این ســند را به‌صورت عملی وارد فرایند اجرایی 
کردند. این ســند امروز، علیرغم تغییر دولت‌ها در ایران، همچنان به‌عنوان ســند 
پایه روابط دوجانبه مورد اســتناد قرار می‌گیرد. در جریان برنامه‌های امروز و فردا، 
اندیشه‌ورزان دو کشــور در جلساتی بسته، چگونگی حرکت به‌سوی تحقق اهداف 
مندرج در این ســند را با در نظر گرفتن تغییرات محیط پیرامونی، الزامات ناشی از 
ابتکارات رؤســای جمهور دو کشور و اقتضائات دقیق و قطعی برنامه‌های پنج‌ساله 
توسعه ایران و برنامه‌های توسعه چین، واکاوی، بررسی و راهکار ارائه خواهند کرد.

رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌الملل وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه روابط 
دوجانبه، در عین اتکا به منابع سنتی و افزایش کارآمدی و بهره‌وری آن‌ها، نیازمند 
موتورهای جدیدی برای شتاب‌بخشی به توســعه روابط در مسیر مشارکت جامع 
راهبردی است، گفت: توجه جدی‌تر به توسعه همکاری‌های فناورانه، به‌ویژه در حوزه 
فناوری‌های نوین، تقویت همکاری‌های چندجانبه میان ایران و چین و کشورهایی 
که قادر به تعریف منافع مشــترک با دو کشور هستند، همکاری‌های گسترده‌تر در 
کریدورهای توسعه‌ای، تقویت همکاری‌ها در حوزه گردشگری به‌عنوان نماد روابط 
مردم با مــردم، و همکاری در حوزه انرژی‌های تجدید پذیر و صنایع پاک به‌عنوان 
شاخص حرکت دو کشور به‌سوی اقتصاد پایدار و سبز، از جمله مهم‌ترین موضوعاتی 
اســت که ابعاد مختلف آن بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، در نشست امسال 
مورد بررســی قرار خواهد گرفت.وی خاطر نشان کرد: نشست امسال با بهره‌گیری 
از همکاری نهادهای تصمیم‌ســاز و اندیشکده‌هایی که در حاکمیت مسئولیت‌های 
مختلفی در حوزه روابط با چین دارند برگزار می‌شود و وزارت امور خارجه، به‌عنوان 
محور سازوکار عالی روابط ایران و چین، فضای لازم را برای تبادل نظر مستقیم در 
قالب این مجمع اندیشکده‌ای فراهم آورده است روابط ایران و چین، روابطی مبتنی 
بر انتخاب است، نه از روی اجبار؛ روابطی که تمامی منافع طبیعی دو کشور، ضرورت 
شکل‌گیری رابطه‌ای چندلایه و درهم‌تنیده را ایجاب می‌کند. ایران و چین، به‌عنوان 
دو پایه مهم جنوب جهانی، بی‌تردید مســیر مهمی را برای پیشبرد منافع عالیه و 
مشترک دو کشور و دو ملت بزرگ و دوست در پیش دارند که ان‌شاءالله با همگرایی 

بیشتر، با سرعت افزون‌تری طی خواهد شد.

تاکید سران ایران و پاکستان بر 
تقویت همکاری‌های مشترک

رئیس جمهور ایران و نخست وزیر پاکستان بر تقویت همکاری های مشترک وتسریع در 
اجرای توافقات تأکید کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
اســامی ایران و شهباز شریف نخســت‌وزیر پاکســتان روز جمعه در حاشیه اجلاس 
بین‌المللی صلح و اعتماد در عشق آباد ترکمنستان، دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار 
دو طــرف آخرین وضعیت روابط دوجانبه را بررســی و بر ضرورت تقویت همکاری‌های 
مشترک و سرعت‌بخشی به اجرای توافقات موجود تأکید کردند. در جریان این گفت‌وگو، 
مقامات عالی دو کشــور با اشاره به ظرفیت‌های گسترده ایران و پاکستان در حوزه‌های 
حمل‌ونقل، ترانزیت و توسعه زیرساخت‌های مرزی، بر پیگیری عملی توافقاتی که در سفر 
اخیر رئیس‌جمهور ایران به اســام‌آباد نهایی شده بود، تأکید کردند. دو طرف همچنین 
توسعه مسیرهای ارتباطی، تسهیل رفت‌وآمد تجاری و ارتقای همکاری‌های اقتصادی را 
از پیش‌نیازهای مهم گسترش روابط دانستند. در این دیدار، مسائل منطقه‌ای و اهمیت 
هماهنگی بیشــتر در چارچوب ابتکارهای مشــترک نیز مورد توجه قرار گرفت.رئیس 
جمهور ایران و نخســت وزیر پاکستان با تأکید بر اشتراکات تاریخی، فرهنگی و مرزی، 
گسترش تعاملات در حوزه‌های انرژی، تجارت، امنیت مرزی، توسعه بازارچه‌های مرزی 
و افزایش پیوندهــای مردمی را برای ارتقای ثبات و رفاه منطقه ضروری ارزیابی کردند.

دو طرف ابراز امیدواری کردند روند اجرای توافقات دوجانبه با سرعت و انسجام بیشتری 
دنبال شود و روابط دو کشور در مسیر رو به رشد فعلی تقویت شود.

اصلی ترین هدف دشمن تغییر هویت ملت ایران است.هدف امروز دشــمن تغییر و تصرف در دل ها و فکرها و مغزهاست

در شــبهه آفرینی ها، به دفاع اکتفا نکنید به نقاط ضعف دشمن هجوم بیاورید

دشــمن فهمید تصرف این ملک و این خاک و این سرزمین الهی و معنوی با ابزار فشار 
و ابزار نظامی امکان ندارد

ما فراتر از درگیری های نظامی در کانون یک درگیری تبلیغاتی و رســانه ای هستیم

خــرج های میلیاردی برای منصرف کردن مردم از اهــداف انقلاب میکنند از آمریکا و 
اروپا تا خائنهای بی وطن

هدف دشمن این است که به تدریج مردم را از یاد انقلاب هدف انقلاب کارهایی که در 
انقلاب شد و امام انقلاب منصرف کند

مقاومت ملی یعنی ایســتادگی در برابر فشــار همه جانبه نظامی اقتصادی رسانه ای تا 
قطع دست دشمن

مداحی و هیئت پایگاهی برای تولید و گســترش ادبیات مقاومت است.

منبر را سرشار کنید از نقاط قوت اسلام تاکسی که پای صحبت شما مینشیند از قرآن 
از مفاهیم قرآنی بخش زیادی را بهره مند بشود

ملت ایران نشــان میدهند اســام یعنی ایســتادگی قدرت صدق و صفا خیرخواهی و 
عدالت خواهی 

امروز مداحی به یک پدیده مهم و عنصر اثر گذار تبدیل شــده است.

باید فاطمی بود و از آن بانوی اســوه در همه جهات از جمله دین داری عدالت خواهی 
جهاد تبیین همسرداری فرزند پروری پیروی کرد

ملت ایران برای اسلام روزیه روز آبرو درست میکنند

عارف: عقب‌ماندگی سلامت 
الکترونیک باید جبران شود

معــاون اول رئیس‌جمهور بر لــزوم جبران عقب‌ماندگی در زمینه ســامت الکترونیک 
و ایجاد معماری هوشــمند برای نظام ســامت تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدرضا عارف در اولین جلســه کارگروه ســامت الکترونیک با بیان اینکه مســئله 
ســامت الکترونیک بسیار مهم است ولی تاکنون در کشورمان مغفول واقع شده است، 
بیان کرد: در این زمینه حتی از نرخ متوســط دنیا هم عقب هســتیم. البته بخشــی از 
این شــرایط به دلیل کمبود امکانات و عدم دسترسی بســیاری از بخش‌های کشور به 
شبکه‌ها و سامانه‌های الکترونیکی مربوط است.وی ادامه داد: بخش پزشکی همیشه در 
استفاده از فناوری‌های روز پیشــتاز بوده است چون بخش مهمی از نخبگان کشورمان 
در این رشته حضور دارند. اکنون ضرورت دارد که عقب‌ماندگی در حوزه برنامه سلامت 
الکترونیک را جبران کنیم زیرا توانمندی داخلی برای جبران عقب‌ماندگی را در اختیار 
داریم.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین گفت: در قانون برنامه هفتم پیشــرفت احکام 
خوبی در زمینه برنامه ســامت الکترونیک آمده اســت و بندهــا و مواد مربوط به این 
بخش متفاوت از ســایر بخش‌هاســت. به این معنا که برنامه هفتم پیشــرفت در زمینه 
ســامت الکترونیک بیشــتر جنبه رهنمود دارد که این یک مزیت محسوب می‌شود و 
دســت ما را برای فعالیت در چارچــوب این رهنمودها بــاز می‌گذارد.عارف همچنین 
افزود: ســند نقشه‌راه ســامت الکترونیک که اواخر مهرماه امسال ابلاغ شد، یک سند 
بســیار گویا و با سمت و ســوی خوبی اســت که باید ملاک عمل قرار گیرد. البته راه 
برای اصلاحات احتمالی این ســند هم باز اســت.وی با اشاره به ضرورت ایجاد معماری 
هوشــمند برای نظام سلامت، افزود: با وجود همه تلاش‌های وزارت بهداشت، تا به حال 
در زمینه پزشــک خانواده و نظام ارجاع که در اولویت دولت بوده اســت، در حد انتظار 
موفقیت حاصل نشــده اســت. البته مســایل فرهنگی یک دلیل برای این شرایط بوده 

بنابراین باید مردم را همراه کرد. رئیس‌جمهور هم اصرار دارد که باید در زمینه پزشک 
خانواده، نظام ارجاع و تحول در ســامت الکترونیکی اقدامات جدی انجام شود.معاون 
اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشــاره به مشــکلات بخش ســامت کشور، گفت: قاچاق 
دارو یک آفت و مشــکل جدی اســت. در کشورهای همســایه به وفور داروهای ایرانی 
بــه صورت قاچاق وجود دارد. دارو با ارز ترجیحی تهیه شــده ولی به خارج از کشــور 
قاچاق می‌شود.وی با انتقاد از کمبود نظارت بر مراکز درمانی بخش دولتی و خصوصی، 
افــزود: برخی مطب‌ها نرخ مصوب بــرای تعرفه‌ها را رعایت نکرده و حتی تا دو برابر آن 
دریافت می‌کنند. از سویی تا چه حد نظارت در بخش دولتی جدی گرفته می‌شود و آیا 
زمینــه نظارت جدی در بخش دولتی نیز وجود دارد؟معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
خاطرنشــان کرد: یکی دیگر از مشــکلات در بخش ســامت، بی‌نظمی و بی‌حساب و 
کتاب بودن مصرف دارو در کشــور است. سرانه مصرف دارو در کشور ما بیشتر از سایر 
کشورهاســت. گاهی حتی بیمار به پزشــک می‌گوید که چه دارویی تجویز کند. شاید 
سیســتم ســامت الکترونیکی بتواند این مشــکل را کاهش دهد.عارف بــا بیان اینکه 
اســتفاده غیرضروری از وسایل پیشــرفته درمانی یکی دیگر از مشکلات بخش سلامت 
اســت، تصریح کرد: باید این مســئله هم نظارت و بررسی شــود که هر منطقه به چه 
دســتگاه‌های پیشــرفت پزشــکی نیاز دارد و در واقع نظم در این زمینه ایجاد شــود. 
مشکل دیگر این اســت که گاهی یک دستگاه پیشرفته خریده می‌شود ولی چون توان 
و امــکان تعمیر آن وجود ندارد با اولین خرابی، آن دســتگاه از کار می‌افتد.معاون اول 
رئیس‌جمهــور همچنین دخالت‌های غیرتخصصی در زمینه بهداشــت و درمان را یک 
مشــکل دیگر ذکر کرد و افزود: گاهی افرادی که تخصص پزشکی ندارند در این زمینه 
فعالیت کرده و از آن ســو گاهی پزشــکان به فعالیت‌های غیر تخصصی روی می‌آورند. 
البته ســرانه پزشــک متخصص نسبت به جمعیت کشــور خیلی خوب است اما مشکل 
در توزیع عادلانه این متخصصان در کشــور اســت. نه با زور نه با افزایش پرداختی و نه 
ســهمیه ویژه دادن این مشکل حل نمی‌شود ولی برنامه ســامت الکترونیک می‌تواند 
این مشکل را حل کرده و دسترسی مناطق محروم به پزشک متخصص را تسهیل کند.

وی بــا تاکید بر ضرورت رعایت اصل محرمانگی، حریم خصوصی و ســطح دسترســی 
پرونده بیمار، خاطرنشــان کرد: اقدامات خوبی در وزارت بهداشــت برای حل مشکلات 
حوزه بهداشــت و درمان آغاز شده و باید بتوانیم تا پایان دولت چهاردهم این آسیب‌ها 

و مشــکلات را کاهش داده و عقب‌ماندگی در زمینه پیشــبرد ســامت الکترونیک را 
جبران کنیم.در این زمینه می‌توانیم تجربیات موفق ســایر کشورها را نیز بررسی کرده 
و از تعامــل علمی با آنها بهــره ببریم.عارف در پایان با تاکید بــر لزوم برگزاری منظم 
جلســات کارگروه ســامت الکترونیک، بیان کرد: این کارگروه اختیارات خوبی دارد و 
تصمیماتش باید مبنای عمل باشــد. سایر دســتگاه‌ها هم باید کمک کنند تا طرح‌های 
پیشــران تهیه شــده در برنامه تحول نظام حکمران به سلامت تا پایان دولت چهاردهم 
نهایی و اجرایی شــود.در این جلسه گزارشــی از اقدامات انجام شده برای تهیه برنامه 
تحول نظام حکمرانی ســامت با محوریت ســامت الکترونیک هوشــمند ارائه شد و 

کلیات این برنامه به تصویب رسید.

رئیس‌جمهوری در جریان ســفری دو روزه به قزاقســتان و ترکمنستان علاوه‌ بر تقویت 
تعاملات اقتصادی و سیاســی ایران با برخی از مهمترین کشورهای همسایه، بر حمایت 
جمهوری اســامی از تقویت صلح جهانی و منطقه‌ای تاکید کرد و یادآور شــد: تنها راه 
دســتیابی به صلح و توســعه گفت‌وگوی برابر است.به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهوری اســامی ایران صبح پنجشنبه - ۲۰ آذر ۱۴۰۴ - پس از مراسم استقبال 
رسمی قاســم جومارت کملویچ توقایف رئیس‌جمهوری قزاقســتان از وی در محل کاخ 
ریاســت‌جمهوری این کشور در دیدار دوجانبه با همتای قزاقستانی با بیان اینکه رهبری 
انقلاب همواره بر تقویت ارتباط برادرانه با کشورهای همسایه به‌ویژه کشورهای مسلمان 
تأکید داشته‌اســت، تعاملات تهران و آســتانه در بسیاری از مسائل منطقه‌ای و جهانی را 
نزدیک و همگرا دانست و تصریح کرد: دو کشور در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی همکاری‌های خوبی داشــته‌ و به توافقات ارزنده‌ای نیز دســت یافته‌اند.ارتقای 
ســطح تجارت ایران و قزاقستان تا سقف ۳ میلیارد دلار آماده اجراسترئیس‌جمهوری در 
این دیدار به رشد ۴۰ درصدی تجارت دو کشور اشاره کرد و گفت: هر چند شاهد افزایش 
مبادلات تجاری بوده‌ایم، اما ظرفیت بسیار بالاتری برای گسترش همکاری‌های اقتصادی 
وجود دارد. نقشه راه روابط تجاری دو کشور برای ارتقای سطح تجارت تا سقف ۳ میلیارد 
دلار تهیه شده و آماده اجراست. امیدواریم دو طرف از ظرفیت‌های بخش خصوصی بیش 
از پیش بهره‌مند شوند.تجویز نســخه »گفت‌وگوی برابرِ« پزشکیان برای صلح منطقه‌ای 
و جهانی پزشــکیان حل مشکلات ارتباطات بانکی را هم از ضرورت‌های توسعه مناسبات 
دانســت و تاکید کرد: اجرای کامل موافقت‌نامه تجارت آزاد میان جمهوری اسلامی ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراســیا، زمینه‌ساز گسترش بیش از پیش روابط تجاری و اقتصادی 
میان ایران و قزاقستان خواهد بود. مناسب است همه دستگاه‌های مرتبط نسبت به اجرای 
کامل مفاد این توافق، همکاری‌های لازم را به‌عمل آورند. امضای ۱۴ و تبادل ۸ ســند و 
تفاهم‌نامه همکاری میان ایران و قزاقســتان در ادامه برنامه‌های سفر رئیس‌جمهوری به 
قزاقســتان، مقامات عالی‌رتبه در حضور روسای جمهوری دو کشور، ۱۴ سند و تفاهم‌نامه 
همکاری در زمینه‌های حمل‌ونقل، ترانزیت و لجســتیک، مبــادلات فرهنگی، معاضدت 
حقوقی، بهداشــت و درمان، تعاملات دیپلماتیک و رســانه‌ای امضا کردند که ۸ سند آن 
بین دو طرف مبادله شد. جایگاه ایران و قزاقستان در شبکه ترانزیتی منطقه ارتقا می‌یابد 
رئیس‌جمهوری همچنین در نشســت خبری مشترک با همتای قزاقستانی با بیان اینکه 
ایران در چارچوب سیاســت همسایگی اهمیت ویژه‌ای برای منطقه آسیای مرکزی قائل 

است، قزاقســتان را »شریک مهم ایران در منطقه و همسایه مؤثر در حوزه دریای خزر« 
توصیف کرد و افزود: دو طرف بر فعال‌سازی ظرفیت‌های موجود، رفع موانع همکاری‌های 
اقتصادی و تقویت نقش کمیســیون مشــترک همکاری‌های اقتصادی تأکید کردند. 
همچنیــن درباره تکمیل راه‌گذرهای شــرقی - غربی و شــمالی -جنوبی و ارتقای 
جایگاه دو کشــور در شــبکه ترانزیتی منطقه، گفت‌وگوهای مفید و سازنده‌ای انجام 
شــد. پزشکیان با ابراز امیدواری نسبت به دستاوردهای این سفر گفت: بر این باورم 
که نتایــج این دیدار یک گام مهــم و تعیین‌کننده در مســیر تقویت همکاری‌های 
دوجانبــه خواهد بود و اراده سیاســی موجــود در تهران و آســتانه می‌تواند حجم 
تجارت و ســرمایه‌گذاری میان دو کشور را به سطح شایســته‌ای ارتقا دهد. بازدید 
از نمایشگاه اســناد تاریخی ایران درباره آســیای مرکزی رئیس‌جمهوری همچنین 
در حاشــیه دیدار دوجانبه با همتای قزاقســتانی، از نمایشــگاه اسناد تاریخی ایران 
درباره آســیای مرکزی، منطقه عمومی ســیردریا و خانات قــزاق بازدید کرد. این 
نمایشــگاه با هدف ارائه بخش‌هایی از اسناد تاریخی دولت ایران در حوزه مناسبات 
فرهنگی، سیاســی و تمدنی با مناطق شــرقی و شمال‌شــرقی جهان ایرانی برپا شد 
و شــامل مجموعه‌ای از نســخ خطی، مکاتبات تاریخی، نقشــه‌های قدیمی، اســناد 
دیوانــی و گزارش‌های دوره‌ای بود که جایــگاه تاریخی منطقه ســیردریا و خانات 
قــزاق را در تحــولات و رویدادهــای روابط دو ملت نشــان می‌دهــد. می‌توانیم با 
قزاقســتان به تولید مشترک دارو و واکسن برسیمپزشــکیان بعدازظهر پنجشنبه در 
مراســم دریافت دکترای افتخاری دانشــگاه بین‌المللی نظربایف در جمع استادان، 
پژوهشگران و دانشــجویان این دانشگاه، با تشــریح توانمندی‌های علمی و پزشکی  
ایران اظهار کرد: دانشــگاه‌های ایران طی دهه‌های اخیــر در تولید علم، پژوهش و 
آموزش پزشــکی، جایگاه درخوری کسب کرده‌اند. ایران از قدیمی‌ترین مراکز تولید 
واکســن در جهان و یکی از تولیدکنندگان معتبر داروهای بیوتکنولوژیک در منطقه 
محســوب می‌شود، رادیوداروهای پیشرفته برای تشخیص و درمان سرطان در ایران 
تولید می‌شــود و کشــورمان در حوزه‌هایی چون سلول‌درمانی، پزشــکی مولکولی، 
فناوری‌های نوین درمان، سیســتم‌های هوشمند ســامت و کاربرد هوش مصنوعی 
در تشــخیص پیش‌روســت. ایران همچنین از موفق‌ترین کشــورها در پیوند اعضا و 
جزو کشــورهای پیشــرو در جراحی قلب، مغز و اعصــاب و جراحی‌های پیچیده به 

می‌رود. شمار 

یــک فعال سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد کــه حمایت اخیر مقام رهبری از دولت حمایتی معقول و منطقی اســت تا دولت بتواند 
با حاشــیه‌های کمتری به کار خود ادامه دهد؛ چرا که جریان تندرو به هیچ صراطی مســتقیم نیســت و به اشکال مختلف فشارهای 
خــود را بــر دولت و جامعه ادامه داده اســت.غلامرضا ظریفیــان در گفت‌وگو با ایســنا برخورد جریان‌های تندرو بــا دولت را بعضا 
غیرمنصفانه توصیف کرد و گفت: دولتی که جنگی ســخت را پشــت ســر گذاشــت و هنوز به ثبات کامل نرسیده، طبیعی است که با 
انباشــت ناکارآمدی‌های داخلی روبه‌رو باشــد. وی افزود: نقدهای جدی به دولت وارد اســت، اما تهمت‌ها و انتظارات ناروا از دولتی 
که با مشــکلات داخلی و فشارهای خارجی مواجه اســت، قابل قبول نیست. جریانی که اکنون دولت چهاردهم را هدف قرار داده، در 
گذشــته نســبت به عملکرد دولت‌های نزدیک به خود چشم‌پوشی کامل داشت. به نظر می‌رسد حمایت مقام رهبری از دولت حمایتی 
معقول و منطقی اســت تا دولت بتواند با حاشیه‌های کمتری به کار خود ادامه دهد. ظریفیان ادامه داد: جریان تندرو به هیچ صراطی 
مســتقیم نیست و به اشکال مختلف فشــارهای خود را بر دولت و جامعه ادامه خواهد داد. استادیار بازنشسته تاریخ دانشگاه تهران با 
اشــاره به شرایط مدیریت کشور گفت: دولت بار سنگینی از مشــکلات انباشته اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را حمل می‌کند و برای 
عبور از این مســیر به بازوهای فکری، اندیشــه‌های قوی و تجربه مدیریتی نیاز دارد. دولت باید پس از یک سال و اندی، یک ارزیابی 

جدی از وضعیت مدیریتی خود داشته باشد.

رئیس جمهوری اســامی ایران و نخســت وزیر جمهوری اسلامی پاکستان در دیدار یکدیگر، با اشاره به ظرفیت‌های گسترده دو کشور 
در حوزه‌های حمل‌ونقل، ترانزیت و توســعه زیرســاخت‌های مرزی، بر پیگیری عملی توافقاتی که در ســفر اخیر رئیس‌جمهور ایران به 
اســام‌آباد نهایی شــده بود، تأکید کردند.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور اســامی ایران و شهباز شریف نخست‌وزیر 
پاکســتان در حاشــیه اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد در ترکمنستان، دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار دو طرف آخرین وضعیت 

روابط دوجانبه را بررســی و بر ضرورت تقویت همکاری‌های مشــترک و سرعت‌بخشی به اجرای توافقات موجود تأکید کردند.در جریان این گفت‌وگو، مقامات عالی دو کشور 
با اشــاره به ظرفیت‌های گســترده ایران و پاکستان در حوزه‌های حمل‌ونقل، ترانزیت و توسعه زیرساخت‌های مرزی، بر پیگیری عملی توافقاتی که در سفر اخیر رئیس‌جمهور 
ایران به اســام‌آباد نهایی شده بود، تأکید کردند.دو طرف همچنین توسعه مســیرهای ارتباطی، تسهیل رفت‌وآمد تجاری و ارتقای همکاری‌های اقتصادی را از پیش‌نیازهای 
مهم گســترش روابط دانســتند.در این دیدار، مسائل منطقه‌ای و اهمیت هماهنگی بیشتر در چارچوب ابتکارهای مشــترک نیز مورد توجه قرار گرفت.رئیس جمهور ایران و 
نخســت وزیر پاکستان با تأکید بر اشــتراکات تاریخی، فرهنگی و مرزی، گســترش تعاملات در حوزه‌های انرژی، تجارت، امنیت مرزی، توسعه بازارچه‌های مرزی و افزایش 
پیوندهای مردمی را برای ارتقای ثبات و رفاه منطقه ضروری ارزیابی کردند.دو طرف ابراز امیدواری کردند روند اجرای توافقات دوجانبه با ســرعت و انســجام بیشتری دنبال 

شــود و روابط دو کشور در مسیر رو به رشد فعلی تقویت شود.

تاکید ســران ایران و پاکستان بر تقویت همکاری‌های مشترک و تسریع در اجرای ظریفیان: دولت وضعیت واقعی کشــور را شجاعانه با تصمیم‌سازان عالی مطرح کند
فیمابین توافقات 

سفر دو روزه رئیس‌جمهوری به قزاقستان و ترکمنستان

تجویز نسخه »گفت‌وگوی برابرِ« پزشکیان برای صلح منطقه‌ای و جهانی
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گزیده خبرگزیده خبر روایت مردم از گرانی لبنیات، چرا شیر از فروشگاه‌ها به کارخانه‌ها بازمی‌گردد؟

افزایش شتابان قیمت لبنیات در هفته‌های اخیر موجب شده که حتی بسیاری از خانواده‌ها 
با درآمد ثابت، ناچار به کاهش یا حذف لبنیات از سبد مصرفی خود شوند. نتیجه این فشار 
اقتصادی، کاهش تقاضا و بازگشــت شیرهای فروش‌نرفته از فروشگاه‌ها به کارخانه‌هاست؛ 
پدیده‌ای که هم صدای مردم را درآورده و هم زنگ خطری جدی برای ســامت جامعه و 
آینده تولید لبنیات است. به گزارش ایسنا، افزایش بی‌سابقه قیمت شیر در هفته‌های اخیر، 
موجی از نارضایتی در میان مصرف‌کنندگان ایجاد کرده است. بسیاری از خانوارها به‌دلیل 
فشارهای اقتصادی و بالا رفتن هزینه‌ها، از خرید محصولات لبنی خودداری کرده یا میزان 
اســتفاده را کاهــش داده اند.این افزایش قیمت که به علت مشــکلات مختلفی از جمله 
افزایش هزینه‌های تولید، نوسانات قیمت خوراک دام و افزایش نرخ دلار ایجاد شده، فشار 
زیادی به بودجه خانوارها وارد کرده و منجر به تغییر عادات خرید مردم شــده اســت. در 
همین راستا، بر اســاس برخی خبرهای منتشر شده، شاهد بازگشت محصولات لبنی به 
واحدهای تولیدی و کاهش چشــمگیر تقاضا در بازار هستیم.طبق آمار منتشرشده، سرانه 
مصرف لبنیات در ایران از حدود ۱۳۰ کیلوگرم در سال ۱۳۸۹ به حدود ۵۵ کیلوگرم در 
ســال‌های اخیر سقوط کرده است؛ یعنی افتی حدود ۵۸ درصدی و در عین حال، وزارت 
بهداشت و رسانه‌های تخصصی حوزه سلامت می‌گویند ایرانی‌ها اکنون حدود ۹۰ کیلوگرم 
کمتر از ســرانه جهانی لبنیات مصرف می‌کنند؛ شــکافی که به‌طور مســتقیم با سلامت 
استخوان، پوکی اســتخوان در سال‌های آینده و هزینه‌های درمانی گره می‌خورد. در این 
زمینه دیگر آینه عبرت دنیا شدیم که با تورم ۱۳۰ درصدی لبنیات در سه ماه، محصولات 
از فروشــگاه‌ها به کارخانه‌ها بازمی‌گردند. بر اســاس آخرین داده‌هــای مرکز آمار از تورم 
مصرف‌کننده، در آبان‌ماه تورم ماهانه به ۳.۴ درصد، تورم نقطه به نقطه ۴۹.۴ درصد و تورم 
سالانه نیز به ۴۰.۴ درصد رسید. با وجود این اعداد آمارهای بخش خوراکی بسیار متفاوت 
اســت. در آبان‌ماه تورم ماهانه اقلام به ۴.۷ درصد، نقطه‌به‌نقطه به ۶۶ درصد و ســالانه به 
۴۶.۱ درصد رســیده که این مقدار در بخش خوراکی به ترتیب ۲.۶، ۴۱.۲، ۳۷.۵ درصد 
بوده اســت. بررســی جزء به جزء داده‌ها نشان می‌دهد که تورم نقطه‌به‌نقطه شیر، پنیر و 
تخم‌مــرغ با ۴۸.۶ درصد را تجربه کردند.   در گفت‌وگویی که محمد فربد - ســخنگوی 
اتحادیه فراورده‌های لبنی - با ایســنا داشــت نیز مطرح شــد: با توجه به اینکه بیشــتر 

خانوارهای ایرانی دارای درآمد ثابت هســتند و حقوق آن‌ها معمولاً سالی یک بار افزایش 
می‌یابد، افزایش قیمت‌ها موجب ایجاد ناترازی میان درآمد و هزینه شده است. این وضعیت 
منجر به کاهش مصرف لبنیات در جامعه می‌شود. این موضوع نه تنها از منظر اقتصادی، 
بلکه از نظر ســامت عمومی جامعه نیز نگران‌کننده اســت، زیرا کاهش مصرف لبنیات 
می‌تواند به بروز مشــکلاتی مانند پوکی اســتخوان و کمبود جذب ریزمغذی‌ها بینجامد. 
افزایش ۵۲ درصدی قیمت شیرخام وی به این نکته اشاره می‌کند که افزایش ۵۲ درصدی 
قیمت شــیر خام، از ۲۳ هزار تومان به ۳۵ هزار تومان از درب دامداری، به افزایش قیمت 
لبنیات منجر شده است.فربد توضیح می‌دهد که این افزایش قیمت، علیرغم میل صنعت 
لبنیات، اجتناب‌ناپذیر بوده است. علت اصلی این افزایش، مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی و 
تولیدی اســت که شــامل افزایش قیمت علوفه، عدم تخصیص به‌موقع ارز ۲۸هزار و۵۰۰ 
تومانی برای واردات نهاده‌هــای دامی و مراجعه دامداران به بازار آزاد علوفه با قیمت‌های 
بســیار بالاتر می‌شود.  فشــار مضاعف به دامداران به گفته سخنگوی انجمن لبنی ایران، 
علاوه بر این، بیماری تب برفکی که در برخی مناطق دامداری‌ها شیوع یافته و به کاهش 
تولید شیر خام دامن زده است، مزید بر علت شده و وضعیت را پیچیده‌تر کرده است. این 
عوامل در کنار یکدیگر، فشــار مضاعفی به دامداران وارد کرده و در نهایت باعث افزایش 
قیمت شــیر خام و به تبع آن، افزایش قیمت لبنیات در بازار شده است. فربد در ادامه به 
این نکته اشاره می‌کند که افزایش قیمت شیر خام با توجه به نقش حدود ۶۰ درصدی آن 
در قیمت تمام شــده محصولات لبنی باعث افزایش حدود ۳۰ درصدی قیمت محصولات 
می شــود که کارخانجات بدلیل جلوگیری از شــوک قیمتی آنرا علیرغــم زیانی که به 
شرکت‌های تولیدی وارد می کند تدریجا عملی می‌کنند. با این شرایط می‌توان پیش‌بینی 
کرد که افزایش بیش از پیش قیمت محصولات لبنی در روزهای اخیر چندان دور از ذهن 
نخواهد بود. محدود کردن صادرات شیرخشــک افزایش قیمتی که علاوه بر دور شــدن 
محصولات لبنی از سفره مردم موجب شد تا واحدهای تولیدی برای جبران ضرر به تولید 
شیرخشــک صنعتی و صادرات آن روی آوردند و با این شــرایط شاهد افزایش صادرات 
شیرخشــک صنعتی بوده‌ایم. در این خصوص ســخنگوی انجمن لبنی ایران به این نکته 
اشــاره می‌کند، اخیرا تمهیداتی برای محدود کردن صادرات شیر خشک از طریق افزودن 

بر تعرفه صادراتی صورت گرفته است که قطعا موجب توقف نسبی صادرات آن خواهد شد. 
به گفته فربد، نکته مهم در این رابطه بر هم خوردن توازن بین درآمد و هزینه خانوار است 
که شرکت‌های تولید کننده را نیز با مشکل مواجه کرده به طوریکه از ابتدای سال جاری 
تاکنون برآورد می‌شود حدود ۱۰ درصد از سرانه مصرف لبنیات کاسته شده است. گلایه 
مردم از افزایش چند باره قیمت لبنیات  لبنیات تنها به آمار و ارقام محدود نشده و اثرات 
آن به‌طور مســتقیم در زندگی روزمره مردم قابل مشــاهده است. بســیاری از خریداران 
می‌گویند لبنیات که تا همین چند ســال پیش جزو اقلام ثابت ســبد خانوار بود، حالا به 
خریدی حداقلی و گاه حذف‌شــده تبدیل شده است. بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار 
ایسنا از فروشگاه‌ها، با وجود اینکه شیر و لبنیات از جمله کالای اساسی و لازم برای مصرف 
روزانه هســتند اما این روزها خرید آن توســط مردم بســیار محدود شده است. صاحب 
فروشــگاه گفت:» دیگر مردم همچون سابق از لبنیات استقبال نمی‌کنند و تا لحظه آخر 
امیدوار به فروش ماندیم اما در نهایت مجبور مرجوع کالاها شدیم«. در این میان مردم نیز 
از قیمت‌ها و تغییر روزانه قیمت گلایه داشتند، مادری در ساده‌ترین لحن و گفتار ممکن 
گفت:» امید داشــتیم با وجود بالارفتن هزینه‌ها بچه در مدرسه که شیر توزیع می‌شود از 
این نظر حداقل تامین شــود،اما نشــد! حالا هم که انقدر هر روز گران می‌شود که قدرت 
خرید پایین آمده چطور بخرم؟« یکی از شهروندان در گفت‌وگو با ایسنا می‌گوید: »قبلًا هر 
هفته شیر، ماست و پنیر می‌خریدیم، اما حالا فقط اگر خیلی ضروری باشد شیر می‌گیریم. 
قیمت‌ها آن‌قدر بالا رفته که مجبوریم از چیزهای مهم‌تر بزنیم.« مرد میانسالی که به‌همراه 
فرزندش برای خرید به فروشــگاه آمده نیز با اشــاره به تغییر الگــوی مصرف خانواده‌ها 
می‌گوید: »حقوق ما ثابت اســت، اما قیمت لبنیات هر هفته تغییر می‌کند. وقتی دخل و 
خرج با هم نمی‌خواند، اولین چیزی که حذف می‌شود همین لبنیات است.« نگرانی‌ها تنها 
به معیشــت محدود نمی‌شود؛ برخی خانواده‌ها از تبعات سلامت این وضعیت ابراز نگرانی 
می‌کنند. مادری که دو فرزند دانش‌آموز دارد، می‌گوید: »لبنیات برای بچه‌ها ضروری است، 
اما وقتی هر روز گران‌تر می‌شود، واقعاً نمی‌دانم چطور باید تأمین‌شان کنم. حتی امیدمان 
به شیر مدرسه هم از بین رفت.« این گلایه‌ها در حالی مطرح می‌شود که کارشناسان حوزه 
سلامت بارها نسبت به کاهش مصرف لبنیات و پیامدهای آن برای سلامت استخوان‌ها و 
افزایش بیماری‌های مرتبط هشــدار داده‌اند؛ هشــدارهایی که به نظر می‌رســد زیر سایه 
گرانی‌های مداوم، بیش از پیش جدی شــده است. بهای تمام‌شده شیر خام به حدود ۳۸ 
هزار تومان رســیده اس صراف - مدیرعامل اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان 
رضوی - در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبــری اظهار کرد: آنچه امروز به عنوان »بازار آزاد« 
مطرح می‌شود، در واقع همان سامانه بازارگاه است؛ چرا که زمانی که نهاده با قیمت مصوب 
به دســت دامدار نمی‌رسد، عملًا همان قیمت آزاد محسوب می‌شود، چه خرید از سامانه 
باشــد و چه از واســطه‌های خارج از آن. وی افزود: تمام فرآیند سامانه بازارگاه در اختیار 
وزارت جهاد کشاورزی است و این‌گونه القا می‌شود که دامداران از خارج از سامانه اقدام به 
خرید می‌کنند، در حالی که این موضوع یک بحث انحرافی است. مسئله اصلی، دسترسی 
محدود دامداران به نهاده با قیمت مصوب اســت. صراف با اشاره به افزایش شدید قیمت 
نهاده‌ها گفت: طی روزهای اخیر قیمت کنجاله ســویا به بیش از ۳۷ تا ۳۸ هزار تومان در 
هر کیلو رسیده، در حالی که نرخ مصوب آن حدود ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان است. این جهش 
قیمتی نه ناشــی از تصمیمات استانی اســت و نه در اختیار دامداران قرار دارد، بلکه یک 
مســئله ملی و حاصل ضعف مدیریت در حوزه نهاده‌های دامی است. مدیرعامل اتحادیه 
گاوداران صنعتی خراسان رضوی با تأکید بر پیامدهای این وضعیت تصریح کرد: نتیجه این 
شــرایط، افزایش کشــتار دام‌های مولد اســت که زنگ خطری جدی برای آینده تولید 
محســوب می‌شــود و در ســال‌های آتی می‌تواند کشــور را با بحران مضاعف در تأمین 
محصولات دامی مواجه کند. وی در ادامه درباره قیمت تمام‌شــده شــیر خام گفت: بهای 
تمام‌شده تولید شیر خام در شرایط فعلی به حدود ۳۷ تا ۳۸ هزار تومان در هر کیلو رسیده 
اســت، اما دامداران هیچ‌گاه امکان قیمت‌گذاری بر اســاس هزینه تمام‌شده به‌علاوه سود 
متعارف را نداشــته‌اند. صراف افزود: برخلاف بسیاری از صنایع که قیمت‌گذاری آن‌ها بر 
مبنای هزینه تمام‌شــده و ســود مشخص انجام می‌شــود، دامداران همواره خارج از این 
چارچوب فعالیت کرده‌اند و عملًا زیان خود را از اصل سرمایه و تولید پرداخت می‌کنند. به 
بیان دیگر، دامدار در حال پرداخت یارانه پنهان به جامعه اســت. وی در پایان تأکید کرد: 
هرچند این موضوع برای دامداران از منظر تأمین امنیت غذایی کشور افتخارآمیز است، اما 
تداوم این روند می‌تواند منجر به تعطیلی واحدهای دامداری و آســیب جدی به تولید در 

استان و کشور شود.

از امروز بنزین وارد فاز 
جدید شد

با آغاز اعمال نرخ جدید بنزین در کارت‌های جایگاه از امروز شنبه ۲۲ آذر و افزایش قیمت مصرف 
مازاد بر ۱۶۰ لیتر ســهمیه‌ای به ۵۰۰۰ تومان، دولت اعلام کرد تنها خودروهای صفر داخلی با 
قیمت کمتر از یک میلیارد تومان مشــمول سهمیه می‌شوند و برای خودروهای فعال در ناوگان 
سکوهای اینترنتی نیز ســقف ماهانه ۲۰۰ لیتر بنزینی و ۹۵ لیتر دوگانه‌سوز تعیین شده است.

به گزارش ایســنا، پس از سالها مطرح شــدن ضرورت اصلاح قیمت بنزین در کشور سرانجام  با 
مصوبۀ هیئت وزیران، مقرر شد نرخ بنزین جایگاه با استفاده از کارت اضطراری برای مصرف مازاد 
۱۶۰ لیتر ســهمیه‌ای از نیمه آذرماه به ۵ هزار تومان افزایش یابد. براین اساس استفاده از بنزین 
ســهیمه اول و دوم تنها با کارت سوخت شخصی امکان‌پذیر می شــود و وزارت نفت به‌صورت 
فصلی نرخ ســوم بنزین جایــگاه را اعلام می‌کند. همچنین بر اســاس تصویبنامه هیات وزیران 
سهمیه خودروهای وارداتی حذف و سهمیه خودروهای مناطق آزاد حذف و این خودروها از نیمه 
آذر باید با نرخ  ۵۰۰۰ تومانی سوخت‌گیری کنند. علاوه بر موارد گفته شده میزان سهمیه دوم 
خودروهای ســی‌ان‌جی سوز نیز از ابتدای بهمن نصف خواهد شد. اگرچه با اعلام این خبر پیش 
بینی می شــد ساز و کار جدید در نظر گرفته شده از نیمه آذرماه اجرا شود، اواخر هفته گذشته 
زمان نهایی اجرای آن اعلام شــد. براساس اعلام سخنگوی دولت افزایش قیمت بنزین در کارت 
جایگاه از بامداد شنبه ۲۲ آذر اجرایی می شود و به ۵۰۰۰ تومان می رسد.به تأکید مسئولان این 
تغییر برای بخش عمده‌ای از شــهروندان اثر مستقیم نخواهد داشت و ۸۰ درصد مردم همچنان 
می‌توانند نیاز ســوخت خود را با سهمیه‌های موجود شامل ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ 
لیتر بنزین ۳ هزار تومانی تأمین کنند. البته یکی از انتقادها به مصوبه جدید بنزینی دولت عدم 
تخصیص سهمیه بنزین به خودروهای صفر کیلومتر بود که در این زمینه با اصلاح مصوبه جدید 
بنزینی دولت، تصمیم گرفته شد خودروهای صفرِ تولید داخل که قیمت کارخانه‌ای آنها کمتر از 
یک میلیارد تومان اســت، برخلاف اعلام اولیه، از زمان اجرای طرح در ۲۲ آذرماه سهمیه بنزین 
دریافت کنند.طبق این اصلاحیه، منظور از خودروهای نو شــماره، خودروهای ســواری شخصی 
داخلی است که سند آنها برای اولین‌بار صادر شده باشد. در سند خودرو، کشور سازنده »ایران« 
درج شده باشد و قیمت کارخانه‌ای آن‌ها بیش از یک میلیارد تومان نباشد.  از امروز بنزین وارد فاز 
جدید شداختصاص ۲۰۰ لیتر سهمیه مازاد بنزین برای تاکسی‌های اینترنتیسقف سهمیه سوخت 
در نظر گرفته شده برای هر خودروی بنزینی که شامل  ناوگان سکوهای اینترنتی می شود ۲۰۰ 
لیتر در ماه )مازاد بر ۶۰ لیتر نرخ اول و ۱۰۰ لیتر نرخ دوم( و برای هر خودروی دوگانه‌ســوز ۹۵ 
لیتر در ماه )مازاد بر ۳۰ لیتر و ۱۰۰ لیتر( است.  لازم به ذکر است محاسبه پیمایش صورت گرفته 
از کیلومتر اول آغاز ســفر در هر ماه صورت خواهد پذیرفت و تمام کاربران فعال در سکوها )بجز 
موتورسیکلت‌های فرسوده و فاقد کارت سوخت( مشمول دریافت سهمیه خواهند شد. سکوهای 
اینترنتی فعال متعهد می‌شوند هزینه تمام شده سفرها از بابت افزایش نرخ سوخت، افزایش نیابد. 
نحوه خوداظهاری مالکان خودرو برای ســهمیه بنزینبا اعلام رسمی زمان اجرای افزایش قیمت 
بنزین، از هفته گذشته سه شنبه سامانه اینترنتی خوداظهاری مالکان چندخودرو به‌مدت یک ماه 
برای انتخاب خودروی مورد نظر به‌منظور دریافت سهمیه بنزین بر اساس طرح جدید در دسترس 
قرار گرفت.  در صورتی که مالک چند خودرو، در موعد یک ماهه نسبت به انتخاب خودروی خود 
برای دریافت ســهمیه در سامانه معرفی‌شده ازسوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
اقدام نکند، کارت ســوختی که دارای بیشــترین تراکنش در بازه سه ماه گذشته باشد، به‌عنوان 
کارت سوخت دارای سهمیه نرخ اول و دوم تلقی شده و باقی کارت‌های سوخت مشمول تعریف 
چندخودرویی ابطال می‌شــود.   شایان ذکر است مالکان دارای چند خودرو  نیز یک ماه فرصت 
دارند تا با مراجعه و انتخاب یکی از خودروهای خود، سهمیه سوخت را برای همان خودرو فعال 
کنند. با پایان یافتن این مهلت، چنانچه مالکی اقدامی انجام نداده باشد، شرکت ملی پخش طبق 
اختیار قانونی خود می‌تواند به‌صورت خودکار تنها برای یکی از خودروهای فرد، ســهمیه تعیین 

کرده و سهمیه خودروهای دیگر را حذف کند.

طلای جهانی عقب‌نشینی کرد

قیمــت هــر اونس طلا در معاملات روز پنجشــنبه بــازار جهانی، تحت‌تاثیر تصمیم نشســت 
سیاســت‌گذاری فدرال رزرو آمریکا برای کاهش نرخ بهره از بالاترین رکورد یک هفته اخیر خود 
عقب‌نشینی کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در معاملات روز جاری 
با ۰.۲ درصد کاهش، به ۴۲۲۱ دلار و ۴۹ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی 
آمریکا برای تحویل در فوریه، با ۰.۶ درصد افزایش، به ۴۲۴۹ دلار و ۷۰ سنت رسید.»تیم واتر«، 
تحلیلگر ارشد بازار در شرکت »کی ام سی ترید«، گفت: این فلز گرانبها در روز جاری، نتوانست 
رونــد صعودی خود را ادامه دهد زیرا پیام فدرال رزرو آمریکا اساســا این بود که هرگونه کاهش 
بیشــتر نرخ بهره می‌تواند اندک و با فاصله زمانی زیاد باشد.فدرال رزرو، چهارشنبه، نرخ بهره را 
۲۵ واحد پایه کاهش داد اما اعلام کرد هزینه‌های استقراض ممکن است بیشتر، کاهش نیابد زیرا 
منتظر نشــانه‌های واضح‌تری از آرام شــدن بازار کار و تورمی است که تا حدودی بالا باقی مانده 
است.در حالیکه اکثر سیاست‌گذاران پیش‌بینی می‌کنند که سال آینده دوباره نرخ بهره را کاهش 
دهند، چندین مقام رسمی حتی با کاهش یک چهارم واحدی روز چهارشنبه نیز مخالفت کردند. 
طلای بدون بازده معمولا در محیط نرخ بهره پایین عملکرد خوبی دارد.بر اساس گزارش رویترز، 
ســرمایه‌گذاران اکنون منتظر گزارش داده‌های اشتغال و تورم آمریکا برای نوامبر در هفته آینده 
و به دنبال آن گزارش دقیق رشــد اقتصادی سه ماهه سوم هستند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهای هر اونس نقره با ۰.۸ درصد افزایش به ۶۲ دلار و ۲۵ ســنت رسید و افزایش قیمت سالانه 
خود را به ۱۱۳ درصد رساند که ناشی از تقاضای قوی صنعتی، کمبود تاریخی موجودی نقره در 
بازار لندن و اضافه شدن این فلز گرانبها به فهرست مواد معدنی حیاتی آمریکا بود. بهای هر اونس 
پلاتین با ۰.۳ درصد افزایش، به ۱۶۶۰ دلار و ۵۰ ســنت رسید، هر اونس پالادیوم با ۰.۲ درصد 

کاهش، به ۱۴۷۹ دلار و ۷۰ سنت رسید.

افتتاح گمرک منطقه ویژه اقتصادی 
بروجرد با هدف تقویت تولید 

صادرات‌محور

ایسنا/لرســتان رئیس کل گمرک ایران گفت: راه‌اندازی گمــرک منطقه ویژه اقتصادی بروجرد 
می‌تواند با کاهش هزینه‌های تولید، افزایش مشوق‌های مالیاتی و گمرکی و تقویت زیرساخت‌های 
لجستیکی، نقش مؤثری در توسعه اقتصاد منطقه‌ای و ملی ایفا کند.فرود عسگری شنبه ۲۲ آذر 
در حاشیه افتتاح گمرک منطقه ویژه اقتصادی بروجرد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آغاز به‌ کار 
این منطقه با کد گمرکی ۱۵۵۰۴، گامی مهم در راستای حمایت از تولید صادرات‌محور و توسعه 
اقتصاد منطقه‌ای و کشــوری است.وی خاطرنشان کرد: واحدهای تولیدی مستقر در این منطقه 
می‌توانند از مشــوق‌های مالیاتی و گمرکی بهره‌مند شــوند که این موضوع به‌طور قابل توجهی 
هزینه‌های تولید را کاهــش داده و امکان رقابت‌پذیری محصولات در بازارهای هدف و صادراتی 
را فراهم می‌کند.عســگری با اشاره به آثار زیرســاختی ایجاد منطقه ویژه اقتصادی تصریح کرد: 
راه‌اندازی این منطقه به‌طور طبیعی تقویت زیرساخت‌ها، به‌ویژه در حوزه لجستیک، حمل‌ونقل و 
راه‌های ارتباطی را به دنبال خواهد داشــت و فضای مناسبی برای فعالیت فعالان اقتصادی ایجاد 
می‌کند.رئیس کل گمرک ایران ادامه داد: در منطقه ویژه اقتصادی، ارزش افزوده‌ای ایجاد می‌شود 
که بر اســاس آن، کالای تولیدی هنگام ورود به سرزمین اصلی از پرداخت حقوق گمرکی معاف 
خواهد بود، مزیتی که می‌تواند انگیزه ســرمایه‌گذاری را افزایش دهد.وی جذب ســرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی و ایجاد اشــتغال پایــدار را از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی این منطقه دانســت 
و گفــت: در حال حاضر حدود ۸۱ منطقه ویژه اقتصادی در کشــور وجــود دارد و منطقه ویژه 
اقتصادی بروجرد ســی‌ودومین منطقه فعالی است که به چرخه اقتصادی کشور اضافه می‌شود.

عســگری بیان کرد: با توجه به ظرفیت‌های صنعتی و موقعیت استقرار این منطقه، منطقه ویژه 
اقتصادی بروجرد به یکی از مناطق فعال کشــور تبدیل شده و نقش مهمی در توسعه اقتصادی 

استان لرستان ایفا کند.

نوســان‌های اخیر قیمت دلار بار دیگر نگرانی کارشناســان را برانگیخته، آن‌ها هشدار 
می‌دهند ادامه این روند می‌تواند قدرت خرید مردم را بیش از پیش تحت تاثیر قرار دهد.

به گزارش ایســنا، قیمت دلار )ارز( در بازار آزاد ایران طی هفته‌های اخیر روند صعودی 
داشته و تا مرز ۱۲۶ هزار و ۷۵۰ تومان نیز ثبت شده است. این افزایش قیمت بار دیگر 
نگرانی‌ها نســبت به نوســانات بازار ارز را بالا برد تا مردم نگــران افزایش قیمت کالاها 
به واســطه بالا رفتن نرخ دلار باشــند. علل افزایش قیمت ارز از نگاه کارشناسان طبق 
گزارش‌هــای میدانی ایســنا طی چند روز اخیر، نرخ خرید و فــروش دلار در بازار آزاد 
بین ۱۲۱ تا ۱۲۶ هزار و  ۷۵۰ تومان نوســان داشــت و روز گذشته )چهارشنبه - ۱۹ 
آذر ۱۴۰۴( نیــز قیمت دلار در بازه ۱۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان تا ۱۲۴ هزار و ۲۵۰ تومان 
بود. همچنین فاصله بین نرخ خریــد و فروش در روزهای اخیر همچنان ادامه دارد که 
نشــانه‌ای از بی‌ثباتی بازار به شمار می‌رود. کارشناسان معتقدند رشد اخیر دلار حاصل 
ترکیب عوامل اقتصادی، سیاسی و روانی است. مهدی بهنامه، عضو هیأت علمی دانشکده 
اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد، در این باره به ایسنا گفت: »مهم‌ترین عامل، ابهامات و 
ناامنی‌های سیاســی در سطح بین‌الملل است. زمانی که در کشورهای مختلف خصوصا 
کشــورهایی که با ایران ارتباط نزدیک دارند )ونزوئلا( ناامنی ایجاد می‌شــود، مردم به 
ســمت دلار و طلا می‌رونــد. افزایش تقاضا قیمت ارز را بــالا می‌برد. همچنین کاهش 
درآمدهای نفتی باعث شــده عرضه دلار کمتر شــود و ترکیب کاهش عرضه و افزایش 
تقاضا نرخ دلار را افزایشی کرده است.«از سوی دیگر، سید حمید حسینی، عضو هیئت 
نمایندگان اتاق ایران، با اشــاره به وضعیت اقتصادی داخلی اظهار کرد: »ارز تابع عرضه 
و تقاضاســت و عوامل بنیادی و ژئوپلیتیک بر آن اثرگذارنــد. کاهش درآمدهای ارزی 
دولت باعث فشــار بر بازار شده است.« طبق بررسی‌های انجام شده، تنش‌های خارجی، 
وضعیت »نه جنگ و نه صلح« در کشــور، خبرهای مرتبط با بنزین و بودجه و کاهش 

اعتماد عمومی به سیاست‌گذار باعث شده بازارسازها از شرایط سوءاستفاده کنند و نرخ 
ارز در مسیر افزایشی قرار گیرد.  با اینکه بانک مرکزی با سیاست‌هایی مانند حمایت از 
تولیدکنندگان ارزآور و انتشار ابزارهای تأمین مالی ارزی،  به دنبال  مدیریت بازار است 
، اما اختلاف بین قیمت رسمی و بازار آزاد هنوز قابل توجه است. در همین زمینه رئیس 
کل بانک مرکزی اعلام کرده که بانک مرکزی طرح‌هایی برای حمایت از تولیدکنندگان 
ارزآور دارد تا عرضه دلار به بازار افزایش یابد. وی تأکید کرد که نرخ واقعی دلار متفاوت 
از قیمت بازار آزاد است و قیمت‌های غیررسمی مورد پذیرش نیست. او معتقد است که 
التهابات موجود باعث بالا رفتن قیمت ارز شده است.پیش‌بینی کارشناسان از آینده بازار 
ارز آلبرت بغزیان - اقتصاددان - نیز در گفت‌وگو با ایســنا تاکید کرد: »بازار ارز در آتش 
بی‌اعتمادی است و حتی اگر عوامل بنیادی تغییر نکنند، ترس و نااطمینانی مردم باعث 
رشد قیمت دلار می‌شود. ســوء‌مدیریت و ناهماهنگی سیاست‌های اقتصادی، زمینه را 
برای ســودجویی دلالان فراهم کرده است.«اثر روانی نوسانات بر قیمت‌ها البته موضوع 
به همین جا ختم نمی‌شــود و برخی کارشناسان هشدار می‌دهند که در صورت ادامه 
بی‌اعتمادی عمومی و فشــارهای اقتصادی، نوســانات بازار ارز ادامه خواهد داشت. به 
گفته آنها، رشد انفجاری قیمت دلار می‌تواند بر تورم و قدرت خرید مردم اثر مستقیم 
بگــذارد. همچنین رفتار جمعی ســرمایه‌گذاران و معامله‌گران، همــراه با انتظار برای 
افزایــش نرخ‌ها، خود به افزایش قیمت‌ها دامن می‌زند. این پدیده روانی یکی از دلایل 
تداوم روند صعودی دلار عنوان شده است. نقش سیاست‌های بانک مرکزی در کاهش 
فشار بازار کارشناســان پیش‌بینی می‌کنند اگر سیاست‌های بانک مرکزی در حمایت 
از صادرکنندگان و مدیریت بازار به طور کامل اجرا شــود، شاید فشار بر بازار تا حدی 
کاهش یابد؛ اما ادامه تحریم‌ها و نوسانات بین‌المللی می‌تواند باعث تداوم بی‌ثباتی نرخ 

ارز در بازار آزاد و حتی سایر بازارها شود.

یک کارشناس بازار مسکن با انتقاد از عملکرد دولت چهاردهم در حوزه مسکن، گفت: نهضت ملی مسکن به دلیل نبود جدیت، اراده اجرایی و 
عمل نکردن بانک‌ها به تعهدات قانونی، عملًا از مسیر اجرا خارج شده است.بهزاد عمران‌زاده، کارشناس بازار مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به عدم تعهد ۱۶۲۰ همتی بانک‌ها در اجرای قانون جهش تولید مسکن، گفت: طی سال‌های اخیر بخش قابل توجهی از منابع بانک‌ها به 
جای هدایت به سمت تسهیلات مسکن، صرف خرید ملک و املاک توسط خود بانک‌ها شده است.وی افزود: طبق قانون جهش تولید مسکن، 
بانک‌ها مکلف بودند سالانه ۲۰ درصد از تسهیلات خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند، اما بر اساس گزارش دیوان محاسبات، بانک‌ها عملًا 
بیش از ۷۰ درصد از تعهدات خود را اجرا نکرده‌اند. از مجموع حدود ۲۲۱ همت تعهد سالانه، تنها حدود ۶۰۰ همت پرداخت شده که حتی در صحت همین آمار نیز تردید جدی وجود 
دارد، چرا که بانک‌ها معمولاً آمار شــفاف و دقیقی ارائه نمی‌کنند.این کارشــناس بازار مسکن بیان کرد: برخی بانک‌ها تسهیلات پرداختی به شرکت‌های ساختمانی وابسته به خود را نیز 
به‌عنوان تسهیلات بخش مسکن لحاظ می‌کنند، در حالی که این موضوع محل اشکال جدی است. حتی اگر همین رقم ۶۰۰ همت را مبنا قرار دهیم، باز هم بانک‌ها به هیچ وجه به تعهدات 
قانونی خود عمل نکرده‌اند. عمران‌زاده ادامه داد: طی چهار سال گذشته، هزینه ساخت مسکن حدود چهار تا پنج برابر افزایش یافته، اما تسهیلات بانکی متناسب با این افزایش رشد نکرده 
است. در حالی که هزینه ساخت هر متر مربع از حدود ۴ تا ۵ میلیون تومان در سال ۱۴۰۰ به حدود ۳۰ میلیون تومان رسیده، سقف وام نهضت ملی مسکن از حدود ۵۰۰ میلیون تومان 

نهایتاً به ۶۵۰ میلیون تومان افزایش یافته که تناسبی با رشد هزینه‌ها ندارد.

سیزدهمین نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و آزمون پیشرفته »ایران‌ساخت« به همت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری، امروز ۲۲ آذرماه آغاز به‌کار کرد.  به گزارش ایسنا، سیزدهمین نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و آزمون پیشرفته 
»ایران‌ساخت« از ۲۲ تا ۲۵ آذرماه در سالن‌های خلیج فارس و میلاد برگزار می‌شود. این رویداد، همزمان با نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش، 
فنــاوری و فن‌بازار پذیرای فعالان علمی و فناور کشــور خواهد بود.  در این دوره، حدود ۲۷۰ شــرکت فنــاور و دانش‌بنیان تولیدکننده تجهیزات 
آزمایشــگاهی حضور دارند. نمایشگاه امسال در قالب ۱۴ گروه کالایی برگزار می‌شود که حوزه‌هایی همچون نفت، گاز و پتروشیمی، فیزیک پایه، 
تجهیزات عمومی و آزمایشــگاهی، فناوری‌های راهبردی، کشاورزی و محیط‌زیســت، برق، الکترونیک و نرم‌افزار، شبیه‌سازها، عمران و ساختمان، 

مکانیک، شیمی و متالورژی، مهندسی پزشکی، مواد آزمایشگاهی و تجهیزات تست و کالیبراسیون را شامل می‌شود.  مجموع فروش ۱۲ دوره پیشین این نمایشگاه حدود دو و نیم همت 
)۲۵۰۰ میلیارد تومان( بوده است؛ رقمی چشمگیر که نشان از رونق بازار داخلی تجهیزات آزمایشگاهی و استقبال مراکز علمی و صنعتی از محصولات ساخت ایران دارد.   هدف اصلی 
نمایشــگاه ایران‌ساخت، توسعه بازار شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور داخلی، ترویج فرهنگ خرید تجهیزات پیشــرفته ساخت داخل، تقویت زیرساخت‌های آزمایشگاهی و توانمندسازی 

شرکت‌های فناور است.  

سیزدهمین نمایشگاه ایران‌ساخت کلید خورد فقط یک نام از طرح نهضت ملی مسکن باقی مانده است

نوسان قیمت دلار و نگرانی کارشناسان از افت قدرت خرید مردم
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گروهی از محققان استرالیایی روشی نوین برای توقف رشد 
ســلول های سرطانی کشــف کرده اند که به توسعه دسته 
جدیدی از درمان ها با عوارض جانبی اندک بر ســلول های 
عادی منجر می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از مرکز تحقیقات پزشکی کودکان استرالیا، پروفسرو هیلدا 
پیکــت رهبر محققان در این باره مــی گوید: پروژه مذکور 
براساس چند دهه تحقیق تیم ما و همکارانمان برای توسعه 
عوامل ضد تکثیری اســت که تلومرها را هدف می گیرند. 
نتایــج این تحقیقات نویدبخش اســت و پتانســیل بهبود 
طولانی مدت سلامت بیماران انواع سرطان را به همراه دارد.
به بیان دیگر تلومرها از دی ان ای ما حفاظت می کنند و در 
انتهای کروموزوم ها وجود دارند و یک ساختار حلقه مانند 
تشکیل می دهند که با مجموعه ای از پروتئین ها محافظت 
می شــوند. یکی از مهمترین پروتئیــن های محافظ تلومر
TRF۲ است. هنگامیکه این ساختار تلومر محافظ مختل می 
شود، تاثیری خســارت بار بر سلول ها دارد و موجب مرگ 
آنها می شود.سلول های سرطانی در مرز فاجعه قرار دارند. 
ظرفیت تکثیر نامحدود ســلول های سرطانی به طور کامل 
به ماندگاری تلومر وابسته است. به همین دلیل عواملی که 
تلومرها را کنترل می کنند هدف های شیمی درمانی مهمی 
به حساب می آیند. هرچیزی که بتواند آنها را نابود کند می 
تواند سلول های سرطانی را به طور گزینشی و بدون آسیب 
به ســلول های نرمال در بدن انســان از بین ببرد. داروهای 
متمرکز بر تلومر برخلاف اشعه درمانی و بیشتر روش های 
شیمی درمانی عواض جانبی پیش بینی شده کمتری دارند 
و در نتیجه نرخ نجات بیمار و نتایج بهبود طولانی مدت نیز 
بهبود می یابد.دکتر آلکس سوبینف یکی از اعضای تیم دکتر 
پیکت که رهبر این تحقیق نیز به شمار می آید، معتقد است 
ترکیب نخست به طور قدرتمندی به یک منطقه کلیدی از 
TRF۲ پیوند می خورد. این پیوند که APOD۵۳ نام دارد با 
اســتفاده از مکانیسم های شناخته شده نگهداری تلومرها، 
رشــد سلول های سرطانی را متوقف و از سوی دیگر سلول 
های غیرسرطانی را حفظ می کند.این ترکیبات نشان دهنده 
ابزارهایی جدید و ایده آل برای تحقیقات بنیادین هستند و 
امکان توسعه درمان های سرطان که به طور خاص TRF۲ را 
هدف می گیرند نیز ثابت می کنند.همچنین محققان نشان 
دادند کارآمدی ترکیب جدید با مواد شیمیایی دیگر افزایش 
می یابد و روی بخش های دیگر ســاختار محافظ تلومرها 
تاثیر می گذارد. علاوه بر آنچه گفته شد ترکیب ساخته شده 
یک پپتید است و این بدان معناست که به راحتی وارد سلول 
می شود و بنابراین گزینه مناســبی برای توسعه داروهای 
ضدسرطان آتی است.موفقیت این ترکیبات در مراحل اولیه 
را می توان به رویکرد طراحی هوشمند دارویی به کارگرفته 
شــده، همراه درک عمیق محققان از زیست شناسی تلومر 

نسبت داد.

بدون آسیب به سلول های سالم؛

روش جدید درمان سرطان 
کشف شد
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آگاهی راهی به معرفت!

معرفی بوگاتی شیرون اختصاصی با الهام از تایپ ۵۷ آتلانتیک

 Sur ٔاین یک شیرون سوپراسپرت اختصاصی است که به خواست خریدار با الهام از بوگاتی تایپ ۵۷ آتلانتیک طراحی شده است. برنامه
Mesure بوگاتی به خریداران این امکان را می دهد که خودرو را مطابق با سلیقه و خواسته های دقیق خود شخصی سازی کنند. جدیدترین 

محصول این برنامه، یک شیرون سوپراسپرت اختصاصی است که با الهام از مدل نمادین بوگاتی تایپ ۵۷ آتلانتیک طراحی شده است. 
داستان ساخت این بوگاتی منحصربه فرد هم جذاب است. مالک اولین بار یکی از سه نمونهٔ تایپ ۵۷ آتلانتیک را در موزهٔ خودروی مولین 
در کالیفرنیا دید و مجذوب آن شد. شوهر او که این علاقه را دید، این بوگاتی را به عنوان هدیهٔ تولد هفتادسالگی او سفارش داد. وی به 
 One of ۵۷ دفتر مرکز بوگاتی در مولشیم رفت تا مشخصات دقیق خودرو را مشخص کند. بدین ترتیب، این شیرون منحصربه فرد با نام
One شکل گرفت. این خودرو رنگ آبی روشن دارد که مطابق با رنگ تایپ ۵۷ آتلانتیک است. علاوه بر این، جلوپنجرهٔ ویژه ای با خطوط 

عمودی کرومی هم مشابه بوگاتی قدیمی طراحی شده است. زیر بال عقب هم طرح تایپ ۵۷ با دست کار شده است. رینگ های پنج پره 
با ترکیبی از کروم براق و رنگ بدنه هم تکمیل کننده ویژگی های بیرونی این بوگاتی خاص هستند.

آزمون به جام ملت ها می رسد؟
مصدومیت ســردار آزمون در دیدار با فیورنتینا خبر نگران کننده ای برای کادر فنی تیم ملی ایران اســت. به گزارش ایســنا، رم یکشنبه شب در 
چارچوب هفته پانزدهم ســری آ به مصاف فیورنتینا رفت که در این دیدار خانگی به ســختی به تساوی یک بر یک رسید. رم این دیدار را خیلی 
خوب شروع کرد و در دقیقه ۵ روی همکاری دیبالا و لوکاکو توسط لوکاکو به گل نخست رسید اما مصدومیت پائولو دیبالا در دقیقه ۲۵ کار را 
برای مورینیو سخت کرد. مورینیو در این دقیقه سردار آزمون را به جای ستاره آرژانتینی به میدان فرستاد اما تسلط فیورنتینا بر توپ و میدان به 
حدی بود که رم فرصت موقعیت سازی پیدا نمی کرد. البته مورینیو در دقیقه ۶۲ مجبور شد آزمون را به دلیل مصدومیت از زمین بیرون بکشد 
و از الشراوی استفاده کند اما کار جایی سخت تر شد که زالفسکی سه دقیقه پس از این تعویض اخراج شد و کوارتا یک دقیقه پس از این اخراج 

بازی را به تساوی کشاند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب مهمانسرای دو دنیا
Éric- مهمانســرای دو دنیا اثر اریک امانوئل اشمیت

Emmanuel Schmitt نویســنده، نمایش نامه نویــس و 
فیلســوف فرانسوی است. اشــمیت در این کتاب به 
بخشــی از دغدغه های مربوط به مرگ، در قالب یک 
نمایشنامه کوتاه اما پرکشش می پردازد. همان طور که 
از عنوان کتاب نیز مشخص است، داستان کتاب جایی 
بین دو دنیا در حال وقوع اســت. مهمانسرای دو دنیا 
فضایی را بین مرگ و زندگی خلق کرده است. کسانی 
که به هر طریقی وارد اغما می شوند به این مهمانسرا 
می روند. آن ها باید اینجا منتظر بمانند که یا به زمین 
برگردند یا بمیرند. اما در این فاصله مهم ترین چیزی 
که به دست می آورند، آگاهی است. آگاهی، آن تیغه 
رو لبه ای که هم امید می آفریند هم ناامیدی.آگاهی از 
زندگی ای که در این مدت  از ســر گذراندند و مرگی که شاید قرار باشد با آن روبه رو شوند. آن ها 
به نوعی، با صحبت با دکتری که در این مهمانســرا است و همچنین صحبت با دیگر افراد حاضر، 
ذره ذره بیشــتر به این آگاهی و پذیرش شــرایط موجود می رسند. ما در این محیط با شش نفر 
با جهان بینی های کاملا متفاوت روبه رو می شــویم. آن ها با هم به مراوده افکارشان می پردازند، به 
خاطراتشــان چنگ می زنند و تصورات شخصی خودشان را درباره ی مرگ بیان می کنند. در این 
فضای معلق، عمیقا می شود فهمید که هیچ چیز جز »من« واقعیت ندارد. که هیچ مقوله ای، جز 
من و لحظه هایی که من گذرانده و ساخته ام واقعی و سرشار از قطعیت نبوده و نیست. در گذشته 
اتفاقاتی افتاده، و آینده نیز از رد پای گذشــته راه گریزی ندارد. اما این مابین؛ در این فاصله، من 

وجود داشته ام. و این تمام واقعیت است. همان جرقه کوتاه میان دو نیستیِ مطلق.

 گیلرمو دل تورو
سال های فعالیت: ۱۹۸۵ تاکنون

فیلم های قابل توجه: پسر جهنمی )Hellboy(، هزارتوی پن 
)The Shape Of Water( شکل آب ،)Pan’s Labyrinth(

یکی از دلگیرترین مقالات در ویکی پدیا »پروژه های محقق 
نشده ی گیلرمو دل تورو« است. تعداد کمی از فیلمسازان در 
فیلم هایی کار کرده اند که هرگز به نتیجه نرسیدند و هنرمند 
گریمــور جلوه های ویژه ی اصالاتا مکزیکی که به کارگردانی 
روی آورده است. احتمالا هزاران ساعت را صرف فیلم نامه و 
ایده پردازی اقتباس های جذاب، دنباله ها و نسخه های اصلی 
 ۳۹۹۳ ،)The Benders Bloody( »مانند »بندرهای بی رحــم
)۳۹۹۳( و فیلم متحرک »متولد شده« )Born( کرده است. 
وقتی گیلرمو دل تورو فیلمی را می سازد، بینندگان با دنیای 
عجیب و زیبایی روبرو می شــوند که قبــلا هرگز ندیده اند.

هنگامی که یک فیلم شــخصی از قلــم گیلرمو دل تورو به 
سینپلکس )یک گروه ســینمایی در آلمان( راه پیدا  کرد، او داستان های ترسناک و احساسی عاشقانه 
و خانوادگــی را در یک کار کاملا اصیل کم بودجه ی ۲۰۱۵ »قله ای به رنگ خون« )Peaks Crimson( و 
»شکل آب« ۲۰۱۷، یک فیلم هیولایی با یک قلب عاشق با هم ترکیب کرد و در نودمین دوره ی جوایز 
اســکار برنده ی بهترین فیلم و بهترین کارگردانی شد. دل تورو به حساسیت بصری چشم نواز، مفهوم 
دیگری می بخشد، او انیمیشن دیجیتال و جلوه های سنتی تر دوربین را برای یک ضیافت بصری ترکیب 
می کند حتی در فیلم های سطحی و معمولی مانند »حاشیه ی اقیانوس آرام« )Pacific Rim(، »تیغه ۲« 
)Blade II( و دو فیلم اول »پســر جهنمی«.اگر گیلرمو دل تورو تیم برتون زمان خود باشــد، با به دست 
آوردن مالکیت معنوی قدیمی تر و آشــنا تر مانند برتون در دو دهه ی گذشــته، مجبور به گم شدن در 
بودجه های بزرگتر و عمومی تر CGI نشده است. به نظر می رسد پروژه ی بعدی او، یک نسخه ی استاپ 
موشن از پینوکیو در سال ۲۰۲۱ باشد، این فیلمی است که تیم برتون آن را از دست داده، اما دل تورور 
در اوج اســت و حتما موفقیتی مانند فیلم شــکل آب را به دست می آورد. و حتی وقتی دل تورو از یک 
پروژه دور می شــود، احتمالا به خاطر کارهای بهتر است؛ سه گانه ی »هابیت« و سومین قسمت »پسر 
جهنمی« سال گذشته مثال هایی هستند که احتمالا اگر او روی صندلی کارگردان می نشست با نتیجه ی 

بهتری روبه رو می شدند، اما فیلم هایی که به جای آن ها ساخت ارزش انتظار را داشتند.

فرهنگ

نگارخانه لاله نهمین نمایشگاه و فروش سالانه تبادل 
چاپ دستی را با حضور بیش از ۳۰۰ اثر از ۲۴ آذرماه 
تا ۱۸ دی ماه برگزار می کند.به گزارش ایسنا به نقل 
از روابط عمومی نگارخانه لاله، محمدعلی سعیدی، 
مدیرنگارخانه و رییس ســالانه ایــن رویداد گفت: 
نگارخانه لاله نهمین سالانه تبادل چاپ دستی را با 
هدف معرفی و گسترش فعالیت هنرمندان در حیطه 
چاپ دستی و به اشتراک گذاری تجربیات ارزشمند 
این حوزه برگزار می کند و بهداد نجفی اســداللهی، 
محمدعلی سعیدی و مصطفی خزایی شورای سیاست گذاری این رویداد را تشکیل می دهند.او 
افزود: از این سالانه تاکنون هفت دوره به صورت کامل و مستمر برگزار شده اما هشتمین سالانه 
همزمان با همه گیری کووید ۱۹ در ســال ۱۴۰۱ پس از فراخوان و جمع آوری آثار، داوری و تا 
مرحله تبادل انجام شد و با توجه به محدودیت های موجود آن زمان مقرر شد بخش نمایشگاهی 

و فروش آثار هشتمین سالانه تبادل چاپ دستی همزمان با نهمین سالانه برگزار شود.
به گفته او، ســالانه این دوره نیز مانند دوره های گذشــته، از طریق فراخوان اعلام و بخشی نیز 
به هنرمندان مدعو اختصاص یافت و حضور آثار هنرمندان بین المللی در این نمایشگاه از نقاط 
قوت و برجســته این دوره اســت.او افزود: نهمین دوره سالانۀ چاپ دستی با استقبال خوبی از 
ســوی هنرمندان روبه رو شده است و رضا هدایت، یوسف شریف کاظمی و فرشته متقی داوری 
آثار ارســالی بیش از ۳۰۰ هنرمند را در این دوره بر عهده داشته اند. مدیرگالری لاله ادامه داد: 
در بخــش تبادل، پس از داوری آثار، ۱۸۰ هنرمند با ۱۶ ادیشــن طبق روال گذشــته حضور 
دارند. در این بخش تعداد ۱۲ نســخه از آثار هر شرکت کننده به صورت تصادفی انتخاب و بین 
شرکت کنندگان دیگر با حضور کارشناسان هنر چاپ تبادل می شود. این مدرس دانشگاه ادامه 
داد: ســالانۀ تبادل چاپ دستی توسط نگارخانه لاله معرفی و اختصاصی سازی شده است. این 
رویداد هنری ســهم بســزایی در توجه به هنر چاپ دستی در میان هنرمندان و مردم دارد و با 
توجه به مقعول بودن قیمت گذاری آثار، زمینه ای فراهم می شــود تا هنرمندان و مردم به مرور 

بتواند مجموعه دار چاپ دستی شوند. 

آثار پیکاسو، ونگوگ و رامبراند در نمایشگاه 
ایرانی چاپ دستی
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تمدید محرومیت والیبال بزرگسالان روسیه در ۲۰۲۶
فدراســیون بین المللی والیبال محرومیت روس‌ها از مســابقات را تمدید کرد و همچنین مقرر شد نام تیم‌های ملی روسیه و بلاروس در 
رده‌بندی جهانی هم نباشــد.به گزارش ایسنا، فدراسیون بین‌المللی والیبال )FIVB( اعلام کرد که تیم‌های بزرگسالان روسیه و بلاروس 
همچنان اجازه ندارند در تمام مسابقات تحت حمایت FIVB در سال تقویمی ۲۰۲۶ شرکت کنند.والیبال روسیه در المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
توانست به دیدار نهایی راه یابد ولی با شکست ۳ بر ۲ برابر فرانسه از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند. والیبال روسیه در آن رقابت‌ها با نام 
کمیته المپیک روسیه در بازی‌ها حضور داشت. به گزارش ایسنا، پس از شروع جنگ روسیه و اوکراین، تیم ملی والیبال روسیه از حضور در 
رقابت‌های بین‌المللی محروم شد. تحریم‌های فدراسیون جهانی والیبال علیه روسیه حتی باعث شد که رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان 

و لیگ ملت‌ها نیز از روسیه گرفته شود.

شنبه 22 آذر 1404  22  جمادی الثانی 1447  13  دسامبر 2025

    سال بیستم ویکم    شماره  5837

ورزشی


